

**Id:OE288EOE25031455**



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.1207/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI, com sede na Rua Doroteu Sertão, nº 560, Centro, CEP nº 64.170-000, na cidade de Joaquim Pires - PI, inscrita(s) no CNPJ/MF sob o nº 06.554.208/0001-89, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Genival Bezerra da Silva portador(a) da Carteira de Identidade nº 360.146, e CPF nº 200.223.013-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de preço, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2022, processo administrativo nº 020/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

1.1. A presente Ata tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES-PI, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, especificado no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 020/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES.**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			
CNPJ: 24.175.423/0001-00			
ENDERECO: Av. Nações Unidas, 1605, Vermelha - CEP: 64.819-730, Teresina-PI			
REPRESENTANTE: Raimundo José da Silva (CPF: 011.811.863-31)			
E-MAIL: exclusivadistribuidora@outlook.com.br TEL: (86) 3220-1322			
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. VALOR TOTAL
24	ACIDO FOLICO 5MG	130000	R\$ 0,05 R\$ 6.500,00
29	ATENOLOL 25MG	80000	R\$ 0,05 R\$ 4.000,00
41	AZITROMICINA 500MG	70000	R\$ 1,20 R\$ 84.000,00
42	AZITROMICINA SUSPENSÃO 500ML	1200	R\$ 7,82 R\$ 9.384,00
55	CETOCONAZOL POMADA 30G	800	R\$ 4,00 R\$ 3.200,00
58	CINARIZINA 75MG	4000	R\$ 0,59 R\$ 2.360,00
64	DEXAMETASONA 4MG	10000	R\$ 0,08 R\$ 800,00
80	ENALAPRIL 5MG	2000	R\$ 8,10 R\$ 16.200,00
114	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G	1500	R\$ 2,07 R\$ 3.105,00
115	NEOMICINA + BACITRACINA 10G	150000	R\$ 0,23 R\$ 34.500,00
118	NIFEDIPINA 20MG	190000	R\$ 0,05 R\$ 9.500,00
132	PROPANOLOL 40MG	140000	R\$ 0,05 R\$ 7.000,00
142	SULFATO FERROSO 40MG	1200	R\$ 4,34 R\$ 5.208,00
155	AMPICILINA 1G	3000	R\$ 1,00 R\$ 3.000,00
158	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 30ML	1200	R\$ 7,80 R\$ 9.360,00
168	CLINDAMICINA 600MG/4ML	1200	R\$ 5,65 R\$ 6.780,00
176	DEXAMETASONA 4MG/MAL 2,5ML	18000	R\$ 5,65 R\$ 101.700,00
198	NIÐAZOLAM 50MG/10ML	600	R\$ 9,24 R\$ 5.544,00
200	NOREPINEFRASOINA 8MG/4ML	500	R\$ 8,49 R\$ 4.245,00
239	BANDAGEM ANTICÉPTICA P/ COLETA DE SANGUE CX C/ 500 UNIDADES	50	R\$ 16,77 R\$ 838,50
245	CAMPO OPERATORIO 23X25CM PCT 50 UNIDADE	150	R\$ 49,17 R\$ 7.375,50
307	GAZE HIDROFILA 11X05 7,5 X 7,5CM PCT C/ 500	900	R\$ 22,00 R\$ 19.800,00
308	GAZE HIDROFILA 19X05 7,5 X 7,5CM PCT C/ 500	900	R\$ 24,88 R\$ 22.392,00
317	LANCETA PARA LANCETADOR C/ 100 UNIDADES	900	R\$ 7,38 R\$ 6.642,00

**3. CADASTRO RESERVA**

EMPRESA: M. A. M. COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA			
CNPJ: 33.036.848/0001-04			
ENDERECO: Rua Açúcar, 1953, Bairro Jockey - Teresina - Piauí			
REPRESENTANTE: Misael Alves de Moraes Neto (CPF: 877.612.893-87)			
E-MAIL: hccacao@medialta.com TEL: (86) 3029-1881 / 99811-6806			
EMPRESA: MAIS SAUDE EIRELI			
CNPJ: 10.426.813/0001-82			
ENDERECO: Av. Professor Valter Azevedo, 1738, Macauba - CEP: 64.016-098, Teresina/PI			
REPRESENTANTE: Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior (CPF: 003.509.463-02)			
E-MAIL: maisaude@tst.com.br TEL: (86) 3304-4322 / 3304-4321			
EMPRESA: PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA			
CNPJ: 31.317.338/0001-03			
ENDERECO: Av. Henry Wall de Carvalho, 5859, Lourival Parente - CEP: 64.022-135, Teresina/PI			
REPRESENTANTE: Patrícia Rivanne da Silva Queiroz (CPF: 014.693-46)			
E-MAIL: pacsaude@pacsaude.com.br TEL: (86) 3220-1752			

**4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto Municipal 267/2013, e subsidiariamente no Federal nº 7.892 de 2013.

4.2. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

**5. VALIDADE DA ATA.**

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

**6. REVISÃO E CANCELAMENTO.**

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantagem dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo

superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seu preço aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de execução, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

**6. DAS PENALIDADES.**

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 2º do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

**7. CONDIÇÕES GERAIS.**

7.1. As condições gerais do execução, tais como os prazos de execução e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e/ou Minuta de Contrato.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Joaquim Pires/PI, 12 de julho de 2022.

Genival Bezerra da Silva  
Prefeito Municipal de Joaquim Pires/PI

Raimundo José da Silva  
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Id:OCC54895C7791456



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAZEIRO, PIAUÍ - PI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.1207/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAZEIRO, PIAUÍ, com sede na Rua Doroteu Sertão, nº 560, Centro, CEP nº 64.179-000, na cidade de Joazeiro - PI, inscrita(s) no CNPJ/ME sob o nº 08.554.208/0001-89, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Genival Bezerra da Silva portador(a) da Carteira de Identidade nº 360.146, e CPF nº 200.223.013-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022, processo administrativo nº 020/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente ATA tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOAZEIRO, PIAUÍ, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., especificado no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 020/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: MAIS SAUDE KIRELLI CNPJ: 10.436.813/0001-82 ENDEREÇO: Av. Professor Valter Alencar, 1748, Macaduba - CEP: 64.016-096, Teresina/PI REPRESENTANTE: Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior - CPF: 003.509.463-02 E-MAIL: maisaude@kirelli.com.br TEL: (86) 3304-4322 / 3304-4521

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Lists various pharmaceutical items and their prices.

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Continuation of the pharmaceutical items list.

(Continua na próxima página)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI

443	BROCA Nº 3168 F	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
444	BROCA Nº 3195 F	90	R\$ 2,80	R\$ 168,00
445	BROCA Nº 702	60	R\$ 8,37	R\$ 502,20
446	BROCA Nº 703	60	R\$ 8,37	R\$ 502,20
449	CABO PARA ESPELHO BUCAL	80	R\$ 4,22	R\$ 337,60
450	CADEIRA ODONTOLÓGICA AUTOMÁTICA COM VOLTA ZERO E	7	R\$ 14.618,90	R\$ 102.332,30
455	CÁPSULA PARA AMÁLGAMA 1 PORÇÃO (PACOTE C/ 50 UND)	50	R\$ 253,69	R\$ 12.684,50
456	CÁPSULA PARA AMÁLGAMA 2 PORÇÕES (PACOTE C/ 50 UND)	50	R\$ 253,69	R\$ 12.684,50
457	CERA Nº 7 ROSA EM LÂMINAS - EMBALAGEM C/ 18 UND	20	R\$ 31,90	R\$ 638,00
458	CERA UTILIDADE EM LÂMINAS - EMBALAGEM COM 5 UND	25	R\$ 31,90	R\$ 797,50
463	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - LÍQUIDO	40	R\$ 18,52	R\$ 740,80
464	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL, POTE COM	30	R\$ 32,99	R\$ 989,70
465	CLOREXIDINA 0,12% P/BOCHECHO (1L)	90	R\$ 28,91	R\$ 1.445,50
468	CONTRA ÂNGULO	10	R\$ 1.859,99	R\$ 13.599,90
471	CUNHAS INTERPROXIMAIS DE MADEIRA SORTIDAS	35	R\$ 11,75	R\$ 411,25
472	CURETA DE GRACEY Nº 11-12	35	R\$ 13,21	R\$ 462,35
473	CURETA DE GRACEY Nº 13-14	35	R\$ 13,21	R\$ 462,35
474	CURETA DE GRACEY Nº 5-6	35	R\$ 13,21	R\$ 462,35
475	CURETA DE GRACEY Nº 9-10	35	R\$ 13,21	R\$ 462,35
477	DISCOS DE LIXA EM POLIÉSTER SORTIDOS PARA ACABAMENTO DE	70	R\$ 17,51	R\$ 880,20
479	ESCOVA DENTAL ADULTO	3000	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00
480	ESCOVA DENTAL INFANTIL	2500	R\$ 1,26	R\$ 3.150,00
481	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 35	30	R\$ 6,45	R\$ 193,50
485	ESPELHO BUCAL	90	R\$ 4,22	R\$ 379,80
486	ESTOJO 18 X 8 X 5 CM	26	R\$ 64,58	R\$ 1.680,24
487	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0	50	R\$ 64,99	R\$ 3.249,50
488	FIO DENTAL 100m	40	R\$ 2,09	R\$ 83,60
489	FIXADOR RADIOGRÁFICO	30	R\$ 19,60	R\$ 588,00
490	FLUOR GEL NEUTRO (2%) OU ACIDULADO (1,23%)	80	R\$ 5,87	R\$ 469,60
491	FÓRCEPS 150	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
492	FÓRCEPS 151	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
493	FÓRCEPS 15	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
494	FÓRCEPS 17	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
495	FÓRCEPS 18L	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
496	FÓRCEPS 18R	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
497	FÓRCEPS 210	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
498	FÓRCEPS 222	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
499	FÓRCEPS 69	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
500	FÓRCEPS 69	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
501	FÓRCEPS INFANTIL Nº 001	20	R\$ 155,57	R\$ 3.111,40
502	FÓRCEPS INFANTIL Nº 017	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
503	FÓRMOGROSL	20	R\$ 9,51	R\$ 190,20
504	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO COM REGULAÇÃO	14	R\$ 967,15	R\$ 13.540,10
505	GAZE	300	R\$ 9,14	R\$ 2.742,00
506	GESSO PEDRA ESPECIAL (TIPO IV) - POTE DE 1KG	10	R\$ 24,35	R\$ 243,50
509	HEMOSTÁTICO	10	R\$ 22,49	R\$ 224,90
512	JATO DE CARBONATO PEÇA DE MÃO	8	R\$ 1.390,00	R\$ 11.120,00
522	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00
523	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO (50 UND)	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
525	MATRIZ METÁLICA 5 MM	40	R\$ 3,39	R\$ 135,60
526	MATRIZ METÁLICA 7 MM	35	R\$ 4,16	R\$ 145,60
527	MICROBUSH (EMBALAGEM COM 300 UNIDADES)	35	R\$ 21,01	R\$ 735,35
528	MICROMOTOR	10	R\$ 1.487,10	R\$ 14.871,00
529	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	100	R\$ 3,12	R\$ 312,00
530	ÓLEO LUBRIFICANTE UNIVERSAL (PARA ALTA E BAIXA ROTACÃO)	70	R\$ 28,47	R\$ 569,40
531	OTOSPORIN® COM 10ml	90	R\$ 23,08	R\$ 2.077,20
532	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (COM 12 UND)	42	R\$ 5,31	R\$ 223,02
535	PEDRA-POME	20	R\$ 5,81	R\$ 116,20
538	PINÇA CLÍNICA	70	R\$ 33,90	R\$ 2.373,00
541	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE AMÁLGAMA (KIT COM 6	20	R\$ 75,95	R\$ 1.519,00
542	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA (KIT COM 6	20	R\$ 30,67	R\$ 613,40
544	PORTA ALGODÃO METÁLICO	20	R\$ 80,82	R\$ 1.616,20
545	PORTA AMÁLGAMA	20	R\$ 13,06	R\$ 261,20
546	PORTA BROCA EM ESTOJO COM DIVISÕES	20	R\$ 67,34	R\$ 1.346,80
547	PORTA DICAL	30	R\$ 10,31	R\$ 309,30
549	POTE DAPPEN DE SILICONE	30	R\$ 5,08	R\$ 152,40
551	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 (SERINGA)	40	R\$ 30,19	R\$ 1.207,60
552	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (SERINGA)	40	R\$ 30,19	R\$ 1.207,60
553	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 (SERINGA)	40	R\$ 22,26	R\$ 890,40
554	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1-4g CHARISMA CLASSIC (BISNAGA)	40	R\$ 17,68	R\$ 707,20
555	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2-4g CHARISMA CLASSIC (BISNAGA)	40	R\$ 20,42	R\$ 816,80
556	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3-4g CHARISMA CLASSIC (BISNAGA)	40	R\$ 23,83	R\$ 953,20
557	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5-4g CHARISMA CLASSIC	40	R\$ 20,42	R\$ 816,80
558	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 COM 4g CHARISMA CLASSIC	40	R\$ 19,94	R\$ 797,60
559	REVELADOR RADIOGRÁFICO	15	R\$ 19,60	R\$ 294,00
560	SERINGA CARPULE	30	R\$ 37,89	R\$ 1.136,70
562	SOLUÇÃO MILTON (1%)	20	R\$ 10,01	R\$ 200,20
564	SUBADOR DESCARTÁVEL (PACOTE COM 40 UNIDADES)	300	R\$ 9,31	R\$ 2.793,00
567	TIRA DE LIXA EM AÇO PARA ACABAMENTO EMBALAGEM COM 12	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
574	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/100	200	R\$ 0,16	R\$ 32,00
575	ALBUMINA 500ML	40	R\$ 165,74	R\$ 6.629,60
581	BANDAGEM ADESIVA PÓS-COLETA C/500	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
582	BASTÃO DE VIDRO FINO 5X300	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00
586	CAIXA PORTA LÂMINAS C/50	200	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
587	COLESTEROL ENZIMÁTICO 2007	60	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
593	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5 - 9 FIOS	300	R\$ 24,85	R\$ 7.455,00
595	CORANTE DE GRAM	20	R\$ 54,23	R\$ 1.084,60
599	CRONOMETRO	20	R\$ 22,14	R\$ 442,80
604	FITA P/TESTE DE GRAVIDEZ	80	R\$ 47,85	R\$ 3.828,00
605	FIXADOR CITOLÓGICO	160	R\$ 15,92	R\$ 2.547,20
607	GLICOSE MONORREAGENTE ENZIMÁTICA 500T	40	R\$ 99,25	R\$ 3.970,00
614	LÂMINA COMUM NÃO LAPIDADA LISA C/50	100	R\$ 7,28	R\$ 728,00

619	LÍQUIDO DE TURCK 1000ML	24	R\$ 48,21	R\$ 1.157,04
622	MASSA P/VEDAR TUBO CAPILAR	40	R\$ 48,14	R\$ 1.925,60
623	MICROTUBOS EPPENDORF 1,5 C/500	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
624	MUCOPROTEÍNAS 26T	6	R\$ 87,00	R\$ 522,00
625	ÓLEO MINERAL	18	R\$ 5,57	R\$ 100,26
634	PIPETETA DE WESTERGREEN	70	R\$ 8,80	R\$ 616,00
635	PIPETETA PASTEUR PLÁSTICA	400	R\$ 0,26	R\$ 104,00
636	PIPETETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML 1/10	60	R\$ 31,99	R\$ 1.919,40
637	PIPETETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 1ML 1/100	60	R\$ 16,98	R\$ 1.018,80
648	PIPETADOR DE VÍO FLUXO BICO EM AÇO INOX 10 µL	6	R\$ 195,51	R\$ 1.173,06
652	PLACA DE PETRI 100X15 VIDRO	30	R\$ 14,62	R\$ 438,60
654	PONT. UNIVERSAL (DA 200 UL) AMARELA C/1000 TP/GILSON	50	R\$ 96,25	R\$ 1.812,50
657	PROVETA DE VIDRO COM BASE DE POLIETILENO DE 100 ML	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00
658	RELÓGIO DESPERTADOR DE PLÁSTICO	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
660	SORO ANTI-A	40	R\$ 36,25	R\$ 1.450,00
665	SORO CONTROLE 2 SML	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
666	SORO CONTROLE RH	30	R\$ 36,25	R\$ 1.087,50
667	SWAB C/HASTE FLEXÍVEL C/100	150	R\$ 5,81	R\$ 871,50
668	TAMPA B/TUBO 12X75	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
677	TUBO 12X75 PLÁSTICO TRANSPARENTE	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
678	TUBO 12X75 VIDRO	2000	R\$ 0,44	R\$ 880,00
680	TUBO A VÁCUO EDTA 04 ML C/TAMPA C/100 (tubo)	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00
681	TUBO COM GEL A VÁCUO SILIC. 10 ML C/TAMPA C/100	20	R\$ 79,92	R\$ 1.598,40
682	UREIA ENZIMÁTICA 500T	20	R\$ 187,05	R\$ 3.741,00
683	UREIA COLOR 500ML (BI-REAGENTE)	20	R\$ 187,05	R\$ 3.741,00
684	UREIA UV 200ML	20	R\$ 195,75	R\$ 3.915,00
685	UREIA UV 200T	20	R\$ 195,75	R\$ 3.915,00
688	INTERCLEAN 20 LT	15	R\$ 230,41	R\$ 3.456,15

**CADASTRO RESERVA**

**EMPRESA: M. A. M. COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 33.836.848/0001-04**  
**ENDEREÇO: Rua Acácia, 1953, Bairro Jockey - Teresina - Piauí**  
**REPRESENTANTE: Misael Alves de Moraes Neto (CPF: 877.612.893-87)**  
**E-MAIL: licitacao@mediatla.com TEL: (86) 3029-1881 / 99811-6886**

**EMPRESA: PAC SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA**  
**CNPJ: 31.317.338/0001-03**  
**ENDEREÇO: Av. Henry Wall de Carvalho, 5059, Lourival Parente - CEP: 64-022-135, Teresina/PI**  
**REPRESENTANTE: Patrícia Rhaevanne da Silva Queiroz (CPF: 021.454.693-46)**  
**E-MAIL: pacsaudepi@gmail.com TEL: (86) 3220-1752**

**II - DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto Municipal 267/2013, e subsidiariamente no Federal nº 7.892 de 2013.

3.2. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

**4 - VALIDADE DA ATA**

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

**5 - REVISÃO E CANCELAMENTO**

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociação e a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de execução, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

(Continua na próxima página)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e o(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PRJUIHQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

- 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 5.9.2. A pedido do fornecedor.

**6. DAS PENALIDADES.**

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

**7. CONDIÇÕES GERAIS.**

1. As condições gerais do execução, tais como os prazos de execução e recebimento do objeto, as obrigações de Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e/ou Minuta de Contrato.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitaram cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firma e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Joaquim Pires/PI, 12 de julho de 2022.

Genival Bezerra da Silva  
Prefeito Municipal de Joaquim Pires/PI  
Francisco das Chagas Silveira da Silva Júnior  
MAIS SAUDE EIRELI

**Id:OB62031D69EF145F**



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.1207/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI, com sede na Rua Doroteu Sertão, nº 566, Centro, CEP nº 64.170-000, na cidade de Joaquim Pires - PI, inscrita(o) no CNPJ (NIF) nº 08.965.554-2/08/0001-39, resolveu, ato representado pelo Prefeito Municipal, Genival Bezerra da Silva portador(a) da Carteira de Identidade nº 360.146, e CPF nº 200.223.013-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022, processo administrativo nº 020/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

1.1. A presente Ata tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES - PI, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, especificado no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 020/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BIPERIDENO 2MG	110000	R\$ 0,29	R\$ 31.300,00
2	DIAZEPAN 10MG	120000	R\$ 0,98	R\$ 9.600,00
16	HALOPERIDOL 5MG	60000	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
15	RISPERIDONA 1MG	60000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
16	RISPERIDONA 2MG	60000	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
17	RISPERIDONA 4MG	60000	R\$ 0,23	R\$ 13.800,00
21	SERTRALINA 50MG	30000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
42	ALBENDAZOL 400MG	1400	R\$ 0,52	R\$ 728,00
39	AMIBROZOL XAROPÉ PEDIÁTRICO	1200	R\$ 2,24	R\$ 2.688,00
37	AMOXICILINA 500MG	30000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
33	AMOXICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	1500	R\$ 4,14	R\$ 6.210,00
34	AMPICILINA 500MG	40000	R\$ 0,53	R\$ 21.200,00
35	AMPICILINA SUSPENSÃO	1100	R\$ 5,60	R\$ 6.160,00
20	AMPICILITIL 100MG	80000	R\$ 0,35	R\$ 28.000,00
43	AZITROMICINA SUSPENSÃO 200ML	1200	R\$ 13,99	R\$ 16.788,00
45	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/2ML	300	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
46	BROMOPRIDA GOTAS 20ML	300	R\$ 1,44	R\$ 432,00

47	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
48	CAPTOPIL 25MG	200000	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00
49	CAPTOPIL 50MG	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
50	CARVEDILOL 12,5MG	1500	R\$ 0,22	R\$ 330,00
51	CARVEDILOL 25MG	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00
52	CEFALEXINA 500MG	30000	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00
54	CETOCONAZOL 200MG	4000	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00
56	CIAMETIDINA 200MG	4000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
60	CLORETO DE POTASSIO XAROPÉ 100ML	600	R\$ 3,04	R\$ 1.824,00
61	COMPLEXO B	24000	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
63	COMPLEXO B XAROPÉ 100ML	600	R\$ 3,41	R\$ 2.046,00
73	DIOSXINA ELIXIR 0,5MG/60ML	300	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00
74	DIMETICONA 40MG	8000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
77	DIPIRONA SÓDICA 500MG	80000	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
79	EMALPIL 20MG	50000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
81	ERITROMICINA 125MG/ML SUSPENSÃO	300	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00
82	ESPIROLACTONA 100MG	600	R\$ 0,88	R\$ 528,00
85	FENOTEROL 5MG/ML GOTAS 20ML	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00
86	FLUCONAZOL 150MG	5000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
87	FUROSEMIDA 40MG	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
88	GLIBENCLAMIDA 5MG	160000	R\$ 0,04	R\$ 6.400,00
89	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	200000	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
90	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
91	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	1000	R\$ 3,36	R\$ 3.360,00
92	HIOSCINA	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
93	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20ML	650	R\$ 11,01	R\$ 7.156,50
94	IODETO DE POTASSIO XAROPÉ 100ML	900	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00
96	IVERMECTINA 6MG	8000	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00
97	LIDOCAINA GEL 30G	700	R\$ 3,20	R\$ 640,00
98	LOSARTANA POTASSICA 100MG	60000	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00
99	LOSARTANA POTASSICA 50MG	160000	R\$ 0,10	R\$ 16.000,00
100	MAREVAN 5MG	2000	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
103	METFORMINA 500MG	180000	R\$ 0,12	R\$ 21.600,00
104	METFORMINA 850MG	180000	R\$ 0,12	R\$ 21.600,00
105	METILDOPA 250MG	6000	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00
108	METOCLOPRAMIDA 10ML GOTAS	700	R\$ 1,24	R\$ 868,00
109	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL 50G + APLICADOR	1400	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00
110	METRONIDAZOL 250MG	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
111	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINA +	2000	R\$ 5,16	R\$ 10.320,00
114	MICONAZOL DE NITRATO 20MG/28G CREME DERMATOLÓGICO	400	R\$ 2,99	R\$ 1.195,00
116	NEOMICINA + BACITRACINA 15G	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
117	NIFEDIPINA 10MG	150000	R\$ 0,20	R\$ 30.000,00
119	NIMESULIDA 100MG	6000	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
120	NIMESULIDA 15ML	1200	R\$ 1,68	R\$ 2.016,00
122	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000UI 50ML	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
125	PARACETAMOL 500MG	36000	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00
128	PREDNISOLONA 20MG	10000	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
129	PREDNISOLONA SUSPENSÃO	900	R\$ 6,75	R\$ 6.075,00
130	PREDNISOLONA 20MG	5000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
131	PREDNISOLONA 5MG	5000	R\$ 0,12	R\$ 600,00

134	SALBUTAMOL SUSPENSÃO 100ML	4000	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00
136	SINVASTATINA 20MG	12000	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
137	SINVASTATINA 40MG	12000	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
138	SULFADIAZINA DE PRATA 30G CREME	500	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
139	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	300	R\$ 45,60	R\$ 13.680,00
145	VASELINA POMADA 30G	800	R\$ 7,40	R\$ 5.920,00
147	ACIDO ASCORBICO 500MG/ML 5ML	4000	R\$ 2,39	R\$ 9.560,00
148	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
149	ADRENALINA 1ML	1600	R\$ 2,04	R\$ 3.264,00
150	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	4400	R\$ 0,50	R\$ 2.200,00
151	AMICACINA 100MG/ML 2ML	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
153	AMINIFILINA 24MG/ML 10ML	4400	R\$ 1,55	R\$ 6.820,00
158	BENZETACIL PENICILINA 1200.000UI	3000	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00
160	BUPIVACAÍNA + GLUCOSE 5MG + 80MG 4ML	1000	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00
161	BUPIVACAÍNA 0,50% 20ML	1000	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00
162	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	120	R\$ 13,12	R\$ 1.574,40
163	CEFALOTINA 1G	1400	R\$ 5,62	R\$ 7.868,00
164	CEFTRIAXOMA DISSÓDICA 1G	3600	R\$ 5,96	R\$ 21.456,00
165	CETAMINA 50MG/ML 2ML	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
166	CETOPROFENO 100MG/2ML	800	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00
167	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
171	CLORIDRATO DE ETILEFRASCOINA 10MG/ML	2000	R\$ 7,62	R\$ 15.240,00
172	CLORIDRATO DE ISOXUPRINA 10MG/2ML	200	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
173	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	2000	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00
175	DESGLANSÓDIO 0,2MG/ML 1ML	1200	R\$ 3,51	R\$ 4.216,00
177	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML	5000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
178	DIPIRONA SÓDICA 1G/2ML	15000	R\$ 1,32	R\$ 19.800,00
186	GLUTONATO DE CÁLCIO 10% - ANTIDOTO DO SULFATO DE MAGNÉSIO	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
187	HEPARINA S. 000UI 0,25ML	1600	R\$ 11,28	R\$ 18.048,00
189	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML	1400	R\$ 3,33	R\$ 4.662,00
192	INSULINA REGULAR HUMANA	30	R\$ 54,48	R\$ 1.634,40
194	MATERGAN	400	R\$ 297,60	R\$ 119.040,00
196	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	900	R\$ 0,72	R\$ 648,00
197	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	14000	R\$ 3,80	R\$ 53.200,00
203	OXACILINA 500MG	2000	R\$ 5,27	R\$ 10.540,00
204	OXITOCINA SUI 13ML	500	R\$ 1,78	R\$ 890,00
205	PROPCOFOL 10MG/ML	400	R\$ 26,40	R\$ 10.560,00
206	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	3000	R\$ 4,58	R\$ 13.740,00
208	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	3200	R\$ 2,93	R\$ 8.416,00
210	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SODIUM	8000	R\$ 4,02	R\$ 32.160,00
211	SORO GLUCOSADO 0,5% 500ML	2200	R\$ 6,04	R\$ 13.288,00
212	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	800	R\$ 7,92	R\$ 6.336,00
213	SUXAMETONIO 1.000MG	400	R\$ 25,80	R\$ 10.320,00
214	TENGOCAMIN INJETÁVEL 20MG 2ML	200	R\$ 9,41	R\$ 1.882,00
216	VITAMINA K 10MG/ML 1ML	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
217	ABAIKADOR DE LINGUA PCT C/ 100	200	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00
218	ABSORVENTE HOSPITALAR P/ INCONTINENCIA PCT COM 20	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00
219	AGUA OXIGENADA 10VOL 1.000ML	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
220	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5	40000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00

(Continua na próxima página)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI

221	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	40000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
222	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,7	50000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
223	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8	50000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
224	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12	50000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
225	ALCOOL 70% 1.000ML	7000	R\$ 0,72	R\$ 5.040,00
226	ALCOOL GEL 70% 500ML	8000	R\$ 7,20	R\$ 43.200,00
227	ALGODÃO HIDROFÍLO 500G ROLOS	400	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00
228	ALMOTOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	60	R\$ 3,51	R\$ 210,60
231	ATADURA CREPE TAM 10CM X 3M 9FIOS ALGODÃO NÃO ESTERIL COM	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
232	ATADURA CREPE TAM 12CM X 3M 9FIOS ALGODÃO NÃO ESTERIL COM	500	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00
233	ATADURA CREPE TAM 15CM X 3M 9FIOS ALGODÃO NÃO ESTERIL COM	500	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00
240	BANDEJA SEM TAMPOLA E COM ALCAS LATERAIS 30 X 30 X 0,4CM EM	40	R\$ 144,00	R\$ 5.760,00
241	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM	2200	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
242	BOLSA P/ COLOSTOMIA 50MM	2200	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
243	BOLSA P/ COLOSTOMIA 53MM	2200	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
246	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT 50 UNIDADE	400	R\$ 58,20	R\$ 23.280,00
247	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ CLIFF Nº 8,0	30	R\$ 26,67	R\$ 800,10
248	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ CLIFF Nº 9,0 DESC.	30	R\$ 26,67	R\$ 800,10
249	CATETER JELCO 18 (PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, FLEXÍVEL, DESC.)	6000	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
250	CATETER JELCO 20 (PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, FLEXÍVEL, DESC.)	6000	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
251	CATETER JELCO 22 (PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, FLEXÍVEL, DESC.)	6000	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
252	CATETER JELCO 24 (PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, FLEXÍVEL, DESC.)	6000	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
253	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS	1800	R\$ 1,20	R\$ 2.160,00
254	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO SONDIA Nº 08	300	R\$ 5,74	R\$ 2.220,00
255	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO SONDIA Nº 14	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
256	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO SONDIA Nº 18	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
258	COLETOR DE FEZES SEM LIGUIDO	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
259	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 18L	2200	R\$ 5,80	R\$ 12.980,00
261	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA FECHADO 2.000ML	400	R\$ 3,71	R\$ 1.484,00
262	COLETOR DE URINA HOSPITALAR INFANTIL FEMININO COM 10	200	R\$ 4,68	R\$ 936,00
263	COLETOR DE URINA HOSPITALAR INFANTIL MASCULINO COM 10	200	R\$ 4,68	R\$ 936,00
264	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1.000ML 4 ENZIMAS	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
266	DISPOSITIVO URINÁRIO Nº 6 C/ EXTENSÃO	20	R\$ 4,93	R\$ 98,60
268	DRENO DE PENROSE Nº 1 PCT COM 12 UNIDADES	15	R\$ 7,80	R\$ 117,00
269	DRENO DE PENROSE Nº 4 PCT COM 12 UNIDADES	15	R\$ 15,68	R\$ 235,20
272	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	8000	R\$ 0,96	R\$ 7.680,00
273	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	800	R\$ 1,62	R\$ 1.296,00
274	EQUIPO PARA TRANSFERENCIA DE SANGUE CÂMARA DUPLA	200	R\$ 3,71	R\$ 742,00
275	ESCOVINHA PARA COLETA DE CITOLOGIA	4000	R\$ 0,22	R\$ 880,00
278	ESPATULA DE AIREA COM 100	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
279	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
280	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
281	ESTETÓSCOPIO	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
282	ETER SULFURICO C/ 1.000ML	25	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
283	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
284	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
286	FIO GUIA Nº 7,5MM	32	R\$ 77,00	R\$ 924,00
287	FIO GUIA Nº 7MM	32	R\$ 77,00	R\$ 924,00
288	FIO GUIA Nº 8,5MM	32	R\$ 77,00	R\$ 924,00
289	FIO GUIA Nº 8MM	32	R\$ 77,00	R\$ 924,00
290	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 43,20	R\$ 432,00
291	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
292	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
293	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
294	FITA HOSPITALAR 15MM X 50M	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
295	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	300	R\$ 2,74	R\$ 822,00
296	FITA MICROPRE 2,5 X 10	400	R\$ 2,28	R\$ 912,00
297	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	1000	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
298	FITA PARA TESTE PARA GLUCEMIA CX C/ 50 TIRAS	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
299	FORMOL LIQUIDO 10% 1.000ML	100	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
300	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO EXTRA GRANDE	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
301	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO MEDIO	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
309	GLUCOSÍMIO IRO	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
310	GORRO PARA CIRURGIA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/ 100	150	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
311	INALADOR E NEBULIZADOR	15	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00
312	KIT PAPANICOLAU TAM G	300	R\$ 2,81	R\$ 843,00
313	KIT PAPANICOLAU TAM M	400	R\$ 2,61	R\$ 1.044,00
314	KIT PAPANICOLAU TAM P	400	R\$ 2,53	R\$ 1.012,00
315	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UNIDADES	30	R\$ 28,68	R\$ 860,40
316	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CX C/ 100 UNIDADES	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
322	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL SEM PÓ TAM M	150	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
323	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL TAM P	150	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
324	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL TAM G	1500	R\$ 19,20	R\$ 28.800,00
325	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL TAM M	5000	R\$ 19,20	R\$ 96.000,00
326	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL TAM P	5000	R\$ 19,20	R\$ 96.000,00
327	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL TAM PP	1000	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00
329	MÁSCARA DE VENTURI ADULTA	20	R\$ 18,96	R\$ 379,20
330	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	32	R\$ 16,20	R\$ 518,40
334	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M	10	R\$ 72,45	R\$ 724,50
335	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M	10	R\$ 96,60	R\$ 966,00
336	PAPEL LENÇOL 50CM X 50M	120	R\$ 5,52	R\$ 662,40
337	PAPEL LENÇOL 70 X 50	350	R\$ 8,57	R\$ 2.999,50
338	PAPEL PARA FOCARDIOGRAMA 48X30M	120	R\$ 4,80	R\$ 576,00
339	POVIDONE DERMOMANTE	36	R\$ 20,40	R\$ 734,40
340	POVIDONE TOPICO 1.000ML (PVP) CX C/ 12 UNIDADES	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
341	PROPE DESCARTÁVEL	800	R\$ 10,80	R\$ 8.640,00
342	SCALP Nº 19	4000	R\$ 0,24	R\$ 960,00

343	SCALP Nº 21	2200	R\$ 0,24	R\$ 528,00
344	SCALP Nº 23	4000	R\$ 0,24	R\$ 960,00
345	SCALP Nº 25	2200	R\$ 0,24	R\$ 528,00
346	SCALP Nº 27	1800	R\$ 0,24	R\$ 432,00
357	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 1ML C/ AGULHA	3000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
358	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/ BALÃO	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
359	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 C/ BALÃO	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
360	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 C/ BALÃO	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
361	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 C/ BALÃO	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
362	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 C/ BALÃO	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
363	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 C/ BALÃO	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
364	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16	100	R\$ 1,31	R\$ 131,00
365	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10 FRASCOS	20	R\$ 14,58	R\$ 291,60
366	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12 FRASCOS	20	R\$ 14,58	R\$ 291,60
367	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	20	R\$ 0,81	R\$ 16,20
368	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	20	R\$ 0,81	R\$ 16,20
369	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	20	R\$ 0,81	R\$ 16,20
371	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	20	R\$ 0,81	R\$ 16,20
372	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	20	R\$ 0,81	R\$ 16,20
373	SONDA URETRAL Nº 10	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
374	SONDA URETRAL Nº 12	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00
375	SONDA URETRAL Nº 16	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
376	SONDA URETRAL Nº 18	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
377	SONDA URETRAL Nº 6	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
378	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA E	10	R\$ 66,80	R\$ 668,00
381	TERMOMETRO DIGITAL INTERNA E EXTERNA C/ PUNÇÃO MÁXIMA E	20	R\$ 66,80	R\$ 1.336,00
382	TORNEIRINHA DESCARTÁVEL 3 VIAS	300	R\$ 0,96	R\$ 288,00
383	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 100	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
384	TUBO DE LATEX 200M	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
385	TUBO DE LATEX 20MM	10	R\$ 5,06	R\$ 50,60
391	UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLÁSTICO DE 250ML	20	R\$ 24,74	R\$ 494,80
392	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
393	VASELINA LIQUIDA 1.000ML	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
393	VYCRIL Nº 0 C/ AGULHA	1	R\$ 204,00	R\$ 204,00
396	VYCRIL Nº 1 C/ AGULHA	1	R\$ 204,00	R\$ 204,00
397	VYCRIL Nº 2 C/ AGULHA	1	R\$ 204,00	R\$ 204,00
398	ARAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA (PACOTE COM 100 UNO)	45	R\$ 5,78	R\$ 260,10
399	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (KIT C/ 03 BISNAGAS)	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
401	ÁGUA DESTILADA GALÃO COM 3L	64	R\$ 9,48	R\$ 796,32
402	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA 30G COM 100 UND	80	R\$ 33,60	R\$ 2.688,00
403	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA 27G COM 100 UND	80	R\$ 33,60	R\$ 2.688,00
404	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7MM COM 100 UND	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
405	ALAVANCA APICAL RETA	50	R\$ 32,01	R\$ 1.600,50
406	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA	50	R\$ 32,01	R\$ 1.600,50
407	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA	50	R\$ 32,01	R\$ 1.600,50
408	ALAVANCA SELDIN RETA	50	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
409	ÁLCOOL 70%	240	R\$ 7,20	R\$ 1.728,00
410	ALGINATO TIPO II - PACOTE COM 410G	80	R\$ 64,80	R\$ 5.184,00
411	ALGODÃO EM ROLETES	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
412	ALGODÃO HIDROFÍLICO COM 500G	400	R\$ 11,40	R\$ 4.560,00
413	ALVEOLOMÓDULO CURVO	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
416	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA (CAIXA COM 50)	150	R\$ 155,50	R\$ 23.325,00
420	APARELHO RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO MÓVEL	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
421	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE	3	R\$ 127,00	R\$ 381,00
422	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA PACOTE COM 1 UND	500	R\$ 4,04	R\$ 2.020,00
423	BANDEJA DE INOX 22X12X1cm	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
447	BRUNIDOR DUPLO P/ AMALGAMA	40	R\$ 17,60	R\$ 704,00
448	CABO DE BISTURI	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00
451	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO 10L	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
452	CALCADOR (DIVERSOS TAMANHOS)	28	R\$ 15,00	R\$ 420,00
453	CÂMARA DE REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00
454	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	16	R\$ 333,00	R\$ 5.328,00
459	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO COR A2 - PÓ	20	R\$ 35,30	R\$ 706,00
460	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO COR A2 - LIQUIDO	20	R\$ 35,30	R\$ 706,00
461	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PRONTO PRA	30	R\$ 186,80	R\$ 5.604,00
462	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - PÓ	40	R\$ 14,40	R\$ 576,00
466	COLHER DE DENTINA DUPLA (TAMANHOS DIVERSOS)	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
467	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO SILENCIOSO, ISENTO DE ÓLEO, COM	4	R\$ 3.504,00	R\$ 14.016,00
469	CREME DENTAL (PASTA)	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
470	CUBA ASSEPSIA Dbcm	14	R\$ 19,20	R\$ 268,80
476	CURETA DE LUCAS	35	R\$ 14,40	R\$ 504,00
478	ESCOVA DE ROSSON	120	R\$ 0,03	R\$ 3,60
482	ESCULPIDOR HOLMBACK 355	30	R\$ 15,60	R\$ 468,00
483	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DE CIMENTO	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
484	ESPÁTULA Nº10	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
507	GLUTARALDEÍDO	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
508	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (50 UNO)	90	R\$ 10,80	R\$ 972,00
510	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO)	28	R\$ 20,40	R\$ 571,20
511	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
513	JOGO DE LIMA K-FLEX (1ª SÉRIE)	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
514	RIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
515	LÂMINA DE BISTURI Nº11	30	R\$ 28,80	R\$ 864,00
516	LÂMINA DE BISTURI Nº15	30	R\$ 28,80	R\$ 864,00
517	LIMA PARA OSSO	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
518	LUVA DE PVC PARA LAVAGEM DE MATERIAIS	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
519	LUVA TAM. M (100 UNID)	350	R\$ 19,20	R\$ 6.720,00
520	LUVA TAM. P (100 UNID)	450	R\$ 19,20	R\$ 8.640,00
521	LUVA TAM. PP (100 UNID)	450	R\$ 19,20	R\$ 8.640,00
524	MÁSCARA Nº95	400	R\$ 1,74	R\$ 696,00
525	PASTA DE IMPRESSÃO ZINCO ENÓLICA 60G	20	R\$ 70,40	R\$ 1.408,00
533	PASTA PROFILÁTICA	84	R\$ 7,20	R\$ 604,80
536	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
537	PELÍCULA RADIOGRÁFICA TAM. PADRÃO VELOCIDADE E	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00

(Continua na próxima página)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI

539	PIÇA MOSQUITO	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
540	PLACA DE VIDRO	30	R\$ 17,60	R\$ 528,00
542	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	30	R\$ 32,40	R\$ 972,00
548	PORTA MATRIZ	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
550	PROTECTOR FACIAL (FACE SHIELD)	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
561	SINDESMOTOMO	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
563	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 05	70	R\$ 9,60	R\$ 672,00
565	TE SÓDIA COM PONTA	35	R\$ 24,00	R\$ 840,00
566	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO (EMBALAGEM COM)	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
568	TIRA/MATRIZ DE POLIÉSTER (EMBALAGEM COM 50 UND)	50	R\$ 4,08	R\$ 204,00
569	VASELINA SÓLIDA BISHAGA C/30G	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
570	VERNIZ CAVITÁRIO 15ml	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
571	VERNIZ COM FLUOR 5%	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
572	ÁCIDO ÚRICO 200ML (MONOREAGENTE)	50	R\$ 105,60	R\$ 5.280,00
573	ÁGUA DEIONIZADA 1000ML	400	R\$ 6,23	R\$ 2.492,00
576	ALCOOL 70% 1.000 ML	600	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00
577	ALCOOL ABSOLUTO	240	R\$ 9,60	R\$ 2.304,00
578	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
579	ALT/ TGO (UV) 125ML (BI-REAGENTE) para máquina semi automática	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
580	AZUL DE METILENO	24	R\$ 38,40	R\$ 921,60
583	BILIRRUBINA 200ML	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
584	BILIRRUBINA C/ PADRÃO 104/20ST	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
585	BIO CLEAN PLUS/SOLUÇÃO LIMPEZA	16	R\$ 122,40	R\$ 1.958,40
588	CONESTEROL TOTAL 300ML (MONOREAGENTE)	80	R\$ 322,40	R\$ 2.579,20
589	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 08 LITROS	160	R\$ 1,95	R\$ 312,00
590	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 07 LITROS	160	R\$ 3,60	R\$ 576,00
591	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 13 LITROS	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
592	COLETOR UNIVERSAL 30ML	4000	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
594	CONTADOR DE CELULAS	4	R\$ 599,20	R\$ 2.396,80
596	CORANTE DE ZIEHL-NEISEN	20	R\$ 102,20	R\$ 2.044,00
597	CREATININA COLORIMÉTRICA 500T	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
598	CREATININA CINÉTICA E PONTO FINAL 250ML	40	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
600	CURA P/COLOMADO E LAMINAS	10	R\$ 124,80	R\$ 1.248,00
601	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
602	ESCOVA PARA LAVAR TUBO "GRANDE"	24	R\$ 16,60	R\$ 398,40
603	ESCOVA PARA LAVAR TUBO "PEQUENO"	24	R\$ 14,40	R\$ 345,60
606	GLICOSE ENZIMÁTICA 1000ML (MONOREAGENTE)	60	R\$ 136,00	R\$ 8.160,00
608	GORRO DESCARTÁVEL C/100	70	R\$ 10,80	R\$ 756,00
609	HBSAG	10	R\$ 101,60	R\$ 1.016,00
610	HCG STRIP	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
611	HCV	10	R\$ 128,40	R\$ 1.284,00
612	HEMOGLOBINA PADRÃO	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
613	HIV	10	R\$ 122,20	R\$ 1.222,00
615	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
616	LAMINULA P/MICROSCOPIO 24X24 C/100	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
617	LANCETA DESC. C/200	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
618	LAPIS DERMOGRAFICO VERMELHO	60	R\$ 13,01	R\$ 780,60
620	LUGOL FORTE 1000ML	24	R\$ 39,90	R\$ 957,60
621	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
626	PADRÃO DE BILIRRUBINA	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
627	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
628	PANÓTICO N.03 500ML	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
629	PANÓTICO RÁPIDO P/COLORAÇÃO 3X500ML	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
630	PAPEL LENÇOL, DESC. 50X90	120	R\$ 7,30	R\$ 876,00
632	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12,5 CM	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
633	PCA TEST 100T	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00
637	PERA D/PIPETAS	170	R\$ 22,00	R\$ 3.740,00
638	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML 1/10	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
639	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML 1/100	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
640	PIPETADOR DE VOL 100-1000 UL	4	R\$ 344,00	R\$ 1.376,00
641	PIPETADOR DE VOL AJUST BICO EM AÇO INOX 100-1000 ul	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
642	PIPETADOR DE VOL AJUST BICO EM AÇO INOX 10-100 ul	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
644	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 1000 ul	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
645	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 20 ul	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
646	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 25 ul	6	R\$ 96,00	R\$ 576,00
647	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 500 ul	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
648	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 250 ul	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
649	PIPETADOR DE VOL FIXOBICO EM AÇO INOX 100 ul	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
650	PIPETADOR DE VOLLIM FISO, EXTREMIDADE DO BICO EM AÇO	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
651	PAPEL LENÇOL, DESC. 50X90	120	R\$ 7,36	R\$ 883,20
652	PLACA DE KLINIK COM 12 ESCAVAÇÕES	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
655	PONT. UNIVERSAL (200 A 1000 UL) AZUL C/1000	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
656	PROTEÍNA TOTAIS 400T	30	R\$ 37,20	R\$ 1.116,00
659	SAPATILHA DESC.C/100	70	R\$ 14,51	R\$ 1.015,70
661	SORO ANTI-AB	40	R\$ 34,02	R\$ 1.360,80
662	SORO ANTI-B	40	R\$ 34,02	R\$ 1.360,80
663	SORO ANTI-G	40	R\$ 62,40	R\$ 2.496,00
664	SORO CONTROLE A 5ML	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
669	TERMOMETRO 10 A 25°C	12	R\$ 66,24	R\$ 794,88
670	TERMOMETRO P/BAIHO MARIA, 10+60	20	R\$ 66,80	R\$ 1.336,00
671	TERMOMETRO P/USUÁRIA 10-320	20	R\$ 80,96	R\$ 1.619,20
672	TERMOMETRO QUIMICO -10+ 110 LIQ.VERMELHO	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
673	TRANSAMINASE OXALACÉTICA 90T / AST/ TGO	50	R\$ 135,60	R\$ 6.780,00
674	TRANSAMINASE PIRUVICA 100T + TRANS. OXALA	24	R\$ 135,60	R\$ 3.254,40
675	TRIGLICÉRIDES 200T	42	R\$ 274,80	R\$ 11.541,60
676	TRIGLICÉRIDES (GPO-PAP) 200ML (MONOREAGENTE)	10	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
679	VRDL TOTAL	40	R\$ 55,20	R\$ 2.208,00
687	TRIGLICÉRIDES (GPO-PAP) 200ML (MONOREAGENTE)	10	R\$ 274,80	R\$ 2.748,00
689	CORANTE GEMSA	10	R\$ 69,60	R\$ 696,00
690	FOSFATO DISSÓDICO	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00

**CADASTRO RESERVA**

EMPRESA: M. A. M. COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA  
 CNPJ: 33.836.848/0001-04  
 ENDEREÇO: Rua Acácia, 1953, Bairro Jockey - Teresina - Piauí

REPRESENTANTE: Misael Alves de Moraes Neto (CPF: 077.612.893-87)  
 E-MAIL: licitacao@imcdlta.com TEL: (86) 3029-1881 / 99811-6886  
 EMPRESA: MAIS SAUDE EIRELI  
 CNPJ: 10.436.813/0001-82  
 ENDEREÇO: Av. Professor Valter Alencar, 1739, Macauba - CEP: 64.016-096, Teresina/PI  
 REPRESENTANTE: Francisco das Chagas Silveira da Silva Júnior (CPF: 003.509.463-02)  
 E-MAIL: maisaudelist@hotmail.com TEL: (86) 3304-4823 / 3304-4821

**DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto Municipal 267/2013, e subsidiariamente, no Federal nº 7.892 de 2013.

3.2. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, no quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

**4. VALIDADE DA ATA**

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

**5. REVISÃO E CANCELAMENTO**

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantagem das propostas registradas nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade.

5.4.1.A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de execução, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àquels praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:**

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

**6. DAS PENALIDADES**

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preços (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

**7. CONDIÇÕES GERAIS**

7.1. As condições gerais de execução, tais como os prazos de execução e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e/ou Minuta de Contrato.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do registro, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Fará firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Joaquim Pires/PI, 12 de julho de 2022.

Genival Bezerra da Silva  
 Prefeito Municipal de Joaquim Pires/PI

Patrnyne Rhuanna da Silva Queiroz  
 PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA

Id:OF8BD386828D1454



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES – PI

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento: Pregão Eletrônico nº 020/2022.  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES-PI, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

O Prefeito do Município de Joaquim Pires-PI, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a necessidade do objeto a ser contratado;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe conforme relacionado abaixo:

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 24.178.423/0001-06

Valor total: R\$ 370.859,00 (trezentos e setenta mil, oitocentos e cinquenta e nove reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	ÁCIDO FOLICO 5MG	130000	R\$ 0,05	R\$ 6.500,00
39	ATENOLOL 25MG	80000	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
41	AZITROMICINA 500MG	70000	R\$ 1,20	R\$ 84.000,00
42	AZITROMICINA SUSPENSÃO 600ML	1200	R\$ 7,82	R\$ 9.384,00
55	CETOCONAZOL POMADA 30G	900	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
58	CINARIZINA 75MG	4000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00
64	DEXAMETASONA 4MG	24000	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00
80	ENALAPRIL 5MG	10000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
113	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G	2000	R\$ 8,10	R\$ 16.200,00
115	NEOMICINA + BACITRACINA 10G	1000	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00
118	NIFEDIPINA 20MG	150000	R\$ 0,23	R\$ 34.500,00
132	PROPANOLOL 40MG	190000	R\$ 0,05	R\$ 9.500,00
142	SULFATO FERROSO 40MG	140000	R\$ 0,05	R\$ 7.000,00
155	AMPICILINA 1G	1200	R\$ 4,34	R\$ 5.208,00
158	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.012,00
168	CLINDAMICINA 600MG/4ML	1200	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
176	DEXAMETASONA 4MG/ML 2.5ML	18000	R\$ 5,55	R\$ 101.700,00
198	MIDAZOLAM 30MG/10ML	600	R\$ 9,24	R\$ 5.544,00
200	NOREPINEFRASODINA 8MG/4ML	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
239	BANDAGEM ANTICÉPTICA P/ COLETA DE SANGUE CX C/ 500 UNIDADES	50	R\$ 16,77	R\$ 838,50
245	CAMPO OPERATORIO 23X25CM PCT 50 UNIDADE	150	R\$ 49,17	R\$ 7.375,50
307	GAZE HIDROFILA 13FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/ 500	900	R\$ 22,00	R\$ 19.800,00
308	GAZE HIDROFILA 13FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/ 500	900	R\$ 24,88	R\$ 22.392,00
317	TANCETA PARA LANCETADOR C/ 100 UNIDADES	500	R\$ 7,88	R\$ 3.690,00

MAIS SAÚDE EJELEI

CNPJ: 10.436.813/0001-02

Valor total: R\$ 1.438.174,06 (um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil, cento e setenta e quatro reais e seis centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BROMAZEPAN 6MG	8000	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
3	CARBAMAZEPINA 300MG	60000	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00
4	CARBAMAZEPINA 400MG	60000	R\$ 0,37	R\$ 22.200,00
5	CLORIDATO DE PAROXETINA	50000	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00
7	FENERGAN 25MG	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
8	FENITOINA 100MG	60000	R\$ 0,23	R\$ 13.800,00
9	FENORBARBITAL 100MG	50000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
10	FENORBARBITAL GOTAS	900	R\$ 4,47	R\$ 4.023,00
11	FLUOXETINA 20MG	50000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
13	LEVOCIZINE 100MG	50000	R\$ 1,42	R\$ 71.000,00
14	LEVOCIZINE 25MG	50000	R\$ 0,65	R\$ 32.500,00
18	RIVOTRIL 2MG	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
19	RIVOTRIL GOTAS	1200	R\$ 2,03	R\$ 2.436,00
20	SERTRALINA 100MG	30000	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00
22	VALPROATO DE SÓDIO 50ML	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
25	ÁCIDO FOLICO GOTAS	1100	R\$ 8,70	R\$ 9.570,00
26	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	700	R\$ 1,33	R\$ 937,00
28	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 10ML	2500	R\$ 1,02	R\$ 2.550,00
29	AMBROXOL XAROPE ADULTO	1200	R\$ 2,52	R\$ 3.024,00
31	AMITRIL 25MG	130000	R\$ 0,17	R\$ 22.100,00
37	AMPICILIL 25MG	70000	R\$ 0,38	R\$ 26.600,00
38	ANLIDIPINO 5MG	40000	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
40	ATENOLOL 50MG	60000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
44	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00
53	CEFALOXINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	800	R\$ 9,41	R\$ 7.528,00
57	CINARIZINA 25MG	4000	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00
59	CIPROFLOXACINA 500MG	10000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
62	COMPLEXO B GOTAS	600	R\$ 3,96	R\$ 2.376,00
65	DEXAMETASONA CREME 1MG/G 10GR	8000	R\$ 1,46	R\$ 11.680,00
66	DEXAMETASONA XAROPE 100ML	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00
67	DEXCLOFENIRAMINA 2MG	800	R\$ 0,03	R\$ 24,00
68	DEXCLOFENIRAMINA XAROPE 100ML	2000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
69	DICLOFENACO POTASSICO 50MG	1000	R\$ 0,07	R\$ 70,00
70	DICLOFENACO REFINADO 20ML GOTAS	800	R\$ 3,31	R\$ 2.648,00
71	DICLOFENACO SODICO 50MG	1200	R\$ 0,07	R\$ 84,00
72	DIGOXINA 0,25MG	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
75	DIMETICONA GOTAS	2800	R\$ 1,16	R\$ 3.248,00
76	DIPRONA GOTAS 10ML	7000	R\$ 1,45	R\$ 10.150,00

78	ENALAPRIL 10MG	50000	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
83	ESPIROLACTONA 50MG	2000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
84	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03MG + 0,15MG (CICLO	4000	R\$ 0,17	R\$ 680,00
95	IPRATROPIO 0,25MG/ML GOTAS 20ML	250	R\$ 1,19	R\$ 297,50
101	MEBENDAZOL 100MG	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
102	MEBENDAZOL SUSPENSÃO 30ML	5000	R\$ 2,89	R\$ 14.450,00
106	METILDOPA 500MG	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
107	METOCLOPRAMIDA 10MG	6000	R\$ 0,15	R\$ 900,00
112	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 100ML	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
121	NISTATINA CREME VAGINAL 60G	3000	R\$ 5,55	R\$ 16.650,00
123	OLEO DE GIRASSOL 200ML	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
124	OMEPRAZOL 20MG	60000	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00
126	PARACETAMOL 750MG	6000	R\$ 0,15	R\$ 900,00
127	PARACETAMOL GOTAS	8000	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00
133	SAIS EM PO PARA REHIDRATAÇÃO ORAL 27,5G	8000	R\$ 0,78	R\$ 6.240,00
135	SECNIDAZOL 1000MG	10000	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00
140	SULFAMET. + TRIMETI 400MG	4000	R\$ 0,07	R\$ 280,00
141	SULFAMET. + TRIMETI SUSPENSÃO 100ML	4000	R\$ 5,74	R\$ 22.960,00
143	SULFATO FERROSO XAROPE 100ML	2000	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
144	TRANSAMIN 250MG	1200	R\$ 1,81	R\$ 1.572,00
146	VITAMINA C GOTAS 20ML	7000	R\$ 1,77	R\$ 12.390,00
152	AMICACINA 250MG/ML 2ML	600	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
154	AMIODARONA 50MG/ML	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
157	BENZETACIL PENICILINA 600.000UI S/DILUENTE	800	R\$ 15,23	R\$ 12.184,00
159	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	3200	R\$ 2,22	R\$ 7.104,00
169	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	6000	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00
170	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
174	COMPLEXO B 2ML	2200	R\$ 3,63	R\$ 7.986,00
179	DOBUTAMINA 500MG/ML	600	R\$ 17,88	R\$ 10.728,00
180	ENOXAPARINA SODICA 40MG/ML 0,4ML	500	R\$ 32,02	R\$ 16.010,00
181	ETODOMICIDATO 2MG/ML	500	R\$ 22,55	R\$ 11.275,00
182	FENTANILA 50MG/ML 2ML CX C/ 50	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
183	FUROSEMIDA 20MG 2ML	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
184	GETAMICINA 40MG/ML 1ML	2000	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
185	GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML	10000	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
188	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	600	R\$ 7,82	R\$ 4.692,00
190	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML	1600	R\$ 7,54	R\$ 12.064,00
191	INSULINA NPH	24	R\$ 39,96	R\$ 961,44
193	LIDOCAINA 20MG/ML 5/ ADRENALINA 20ML	1500	R\$ 4,06	R\$ 6.090,00
195	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 4ML	300	R\$ 2,71	R\$ 813,00
199	MORTINA	900	R\$ 5,81	R\$ 5.229,00
201	OMEPRAZOL SODICO 40MG/10ML C/ DILUENTE	17000	R\$ 15,95	R\$ 271.150,00
202	ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML	500	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00
207	SOLUÇÃO GLUCERINADA 12% 500ML	400	R\$ 3,19	R\$ 1.276,00
209	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	6000	R\$ 2,93	R\$ 17.580,00
213	VITAMINA DO COMPLEXO B	2400	R\$ 1,36	R\$ 3.264,00
229	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO	40	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
230	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
233	ATADURA CREPE TAM 12CM X 4,5M 13FIOS ALGODÃO NÃO	500	R\$ 6,67	R\$ 3.335,00
235	ATADURA CREPE TAM 15CM X 4,5M 13FIOS ALGODÃO NÃO	500	R\$ 9,76	R\$ 4.880,00
236	ATADURA CREPE TAM 20CM X 3M 9FIOS ALGODÃO NÃO ESTERIL COM	400	R\$ 9,76	R\$ 3.904,00
237	ATADURA CREPE TAM 20CM X 4,5M 13FIOS ALGODÃO NÃO	500	R\$ 13,81	R\$ 6.905,00
238	AVENTAL DESCARTAVEL PCT C/ 10 UNIDADES	50	R\$ 39,88	R\$ 19.940,00
244	CAIXA PORTA LAMINA P/ 50 LAMINAS	20	R\$ 9,47	R\$ 189,40
257	CLOREXIDINA 2% C/ 1.000ML CX COM 12	300	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
260	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO	1500	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
265	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS (POLÍFICO)	5000	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
267	DISPOSITIVO URINÁRIO Nº 6 S/ EXTENSÃO	15	R\$ 2,78	R\$ 41,70
270	ELETRODOS DESCARTÁVEIS (ECG) ADULTO PCT 50	20	R\$ 25,38	R\$ 507,60
271	ELETRODOS DESCARTÁVEIS (ECG) INFANTIL PCT C/ 50	10	R\$ 25,38	R\$ 253,80
276	ESFIGMOMANÔMETRO SEM/ ESTETO	40	R\$ 73,67	R\$ 2.946,80
277	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M COM CAPA	1000	R\$ 9,32	R\$ 9.320,00
289	FIO GUIA Nº 6,5MM	12	R\$ 77,65	R\$ 931,80
302	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL GG	200	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00
303	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL M	200	R\$ 8,12	R\$ 1.624,00
304	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL P	200	R\$ 8,12	R\$ 1.624,00
305	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL RN	100	R\$ 5,22	R\$ 522,00
306	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL XGG	200	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00
318	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 PAR	2000	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00
319	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7 PAR	2000	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00
320	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 PAR	2000	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00
321	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8 PAR	1000	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00
328	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CX C/ 50 UNIDADES	1900	R\$ 9,43	R\$ 14.145,00
331	MASCARA RESPIRATORIA KM 95 CX C/ 10 UNIDADES	50	R\$ 1,16	R\$ 58,00
332	OXIMETRO	20	R\$ 71,34	R\$ 1.426,80
333	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120MM X 100M	20	R\$ 63,51	R\$ 1.270,20
347	SERINGA DESCARTÁVEL 0,5ML C/ AGULHA 25 X 7MM CX COM 500	110	R\$ 57,20	R\$ 6.292,00
348	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA 25 X 7MM CX COM 500	110	R\$ 0,90	R\$ 108,90
349	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/ AGULHA CX COM 500 UNIDADES	45	R\$ 0,95	R\$ 42,75
350	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA CX COM 500 UNIDADES	110	R\$ 0,55	R\$ 60,50
351	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML S/ AGULHA CX COM 500 UNIDADES	18	R\$ 0,37	R\$ 6,66
352	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/ AGULHA 20 X 7MM CX COM 500	90	R\$ 1,34	R\$ 120,60
353	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/ AGULHA CX 500 UNIDADES	40	R\$ 1,14	R\$ 45,60
354	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AGULHA 25 X 7MM CX COM 500	110	R\$ 0,57	R\$ 62,70
355	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AGULHA CX COM 500 UNIDADES	50	R\$ 0,37	R\$ 18,50

(Continua na próxima página)



## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI

356	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/ AGULHA CX COM 500 UNIDADES	20	R\$ 0,51	R\$ 10,20
376	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUAL Nº 18	20	R\$ 0,96	R\$ 19,20
379	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	100	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00
380	TERMOMETRO DE TESTA	10	R\$ 95,70	R\$ 957,00
386	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 CX C/ 10 UNIDADES	12	R\$ 5,02	R\$ 60,24
387	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7 CX C/ 10 UNIDADES	12	R\$ 4,83	R\$ 57,96
388	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 CX C/ 10 UNIDADES	12	R\$ 5,03	R\$ 60,36
389	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8 CX C/ 10 UNIDADES	12	R\$ 5,03	R\$ 60,36
390	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 CX C/ 10 UNIDADES	12	R\$ 5,41	R\$ 64,92
394	VASELINA SOLIDA 30G	300	R\$ 16,98	R\$ 5.094,00
400	ADESIVO DENTINARIO 4ML	70	R\$ 45,63	R\$ 3.194,10
414	ALVEOLOTOMO RETO	30	R\$ 113,80	R\$ 3.414,00
415	AMALGAMADOR PARA CÁPSULA	40	R\$ 1.508,00	R\$ 60.320,00
417	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA 2% C/ EPINEFRINA (CAIXA COM)	70	R\$ 138,50	R\$ 9.695,00
418	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA 3% S/ VASOCONSTRITOR	70	R\$ 202,13	R\$ 14.149,10
419	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	50	R\$ 13,40	R\$ 670,00
424	BANDEJA DE INOX 24X18X1,5cm	35	R\$ 82,20	R\$ 2.877,00
425	BROCA ESFÉRICA CA Nº 1 - BAIXA ROTAÇÃO	60	R\$ 7,47	R\$ 448,20
426	BROCA ESFÉRICA CA Nº 2 - BAIXA ROTAÇÃO	60	R\$ 7,47	R\$ 448,20
427	BROCA ESFÉRICA CA Nº 4 - BAIXA ROTAÇÃO	60	R\$ 7,47	R\$ 448,20
428	BROCA Nº 1011	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
429	BROCA Nº 1012	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
430	BROCA Nº 1013	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
431	BROCA Nº 1014	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
432	BROCA Nº 1016	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
433	BROCA Nº 1031	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
434	BROCA Nº 1032	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
435	BROCA Nº 1033	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
436	BROCA Nº 1034	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
437	BROCA Nº 1036	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
438	BROCA Nº 1093 F	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
439	BROCA Nº 1112 F	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
440	BROCA Nº 1190 F	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
441	BROCA Nº 2135F	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
442	BROCA Nº 3118 F	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
443	BROCA Nº 3168 F	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
444	BROCA Nº 3195 F	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
445	BROCA Nº 702	60	R\$ 8,37	R\$ 502,20
446	BROCA Nº 703	60	R\$ 8,37	R\$ 502,20
449	CABO PARA ESPELHO BUICAL	80	R\$ 4,22	R\$ 337,60
450	CADERNA ODONTOLÓGICA AUTOMÁTICA COM VOLTAGE ZERO E	7	R\$ 14.618,90	R\$ 102.332,30
455	CÁPSULA PARA AMÁLGA MA 1 PORÇÃO (PACOTE C/ 50 UNID)	50	R\$ 253,69	R\$ 12.684,50
456	CÁPSULA PARA AMÁLGA MA 2 PORÇÕES (PACOTE C/ 50 UNID)	50	R\$ 253,69	R\$ 12.684,50
457	CERA Nº 7 ROSA EM LÂMINAS - EMBALAGEM C/ 18 UNID	20	R\$ 51,90	R\$ 638,00
458	CERA UTILIDADE EM LÂMINAS - EMBALAGEM COM 5 UNID	25	R\$ 31,90	R\$ 797,50
463	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - LÍQUIDO	40	R\$ 18,52	R\$ 740,80
464	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL, POTE COM	30	R\$ 32,99	R\$ 989,70
465	CLOREXIDINA 0,12% P/BOCHECHO (1L)	50	R\$ 28,91	R\$ 1.445,50
466	CONTRA ÂNGULO	10	R\$ 1.359,99	R\$ 13.599,90
471	CLINHAS INTERPROXIMAIS DE MADEIRA SORTIDAS	95	R\$ 11,75	R\$ 411,25
472	CURETA DE GRACEY Nº 11-12	35	R\$ 13,21	R\$ 462,35
473	CURETA DE GRACEY Nº 13-14	35	R\$ 13,21	R\$ 462,35
474	CURETA DE GRACEY Nº 5-6	35	R\$ 13,21	R\$ 462,35
475	CURETA DE GRACEY Nº 9-10	35	R\$ 13,21	R\$ 462,35
477	DISCOS DE LIXA EM POLIÉSTER SORTIDOS PARA ACABAMENTO DE	20	R\$ 17,51	R\$ 350,20
479	ESCOVA DENTAL ADULTO	3000	R\$ 1,87	R\$ 4.110,00
480	ESCOVA DENTAL INFANTIL	2500	R\$ 1,26	R\$ 3.150,00
481	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 35	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00
485	ESPELHO BUICAL	90	R\$ 4,22	R\$ 379,80
486	ESTOJO 18 X 8 X 5 CM	28	R\$ 64,58	R\$ 1.808,24
487	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0	90	R\$ 64,99	R\$ 3.249,50
488	FIO DENTAL 100m	40	R\$ 2,09	R\$ 83,60
489	FIXADOR RADIOGRÁFICO	20	R\$ 19,60	R\$ 392,00
490	FLUOR GEL NEUTRO (2%) OU ACIDULADO (1,23%)	60	R\$ 5,87	R\$ 469,80
491	FÓRCEPS 150	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
492	FÓRCEPS 151	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
493	FÓRCEPS 16	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
494	FÓRCEPS 17	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
495	FÓRCEPS 18L	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
496	FÓRCEPS 18R	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
497	FÓRCEPS 210	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
498	FÓRCEPS 222	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
499	FÓRCEPS 85	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
500	FÓRCEPS 69	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
501	FÓRCEPS INFANTIL Nº 001	20	R\$ 155,57	R\$ 3.111,40
502	FÓRCEPS INFANTIL Nº 017	20	R\$ 106,72	R\$ 2.134,40
503	FORMOCRESOL	20	R\$ 6,93	R\$ 138,60
504	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO COM REGULAÇÃO	14	R\$ 967,15	R\$ 13.540,10
505	GAZE	300	R\$ 9,14	R\$ 2.742,00
506	GESSO PEDRA ESPECIAL (TIPO IV) - POTE DE 3KG	10	R\$ 24,35	R\$ 243,50
509	HIDROSTÁTICO	10	R\$ 22,49	R\$ 224,90
512	JATO DE BICARBONATO PEÇA DE MÃO	8	R\$ 1.390,00	R\$ 11.120,00
522	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00
523	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO (50 UNID)	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
525	MATRIZ METÁLICA 5 MM	40	R\$ 3,39	R\$ 135,60

526	MATRIZ METÁLICA 7 MM	35	R\$ 4,16	R\$ 145,60
527	MICROBUSH (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	95	R\$ 21,01	R\$ 2.000,95
528	MICROMOTOR	10	R\$ 1.437,10	R\$ 14.371,00
529	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	100	R\$ 3,12	R\$ 312,00
530	ÓLEO LUBRIFICANTE UNIVERSAL (PARA ALTA E BAIXA ROTACAO)	20	R\$ 28,47	R\$ 569,40
531	OTOSPORIN® COM 10ml	90	R\$ 23,08	R\$ 2.077,20
532	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (COM 12 UNID)	42	R\$ 5,31	R\$ 223,02
535	PEDRA- POME	20	R\$ 5,81	R\$ 116,20
538	PINÇA CLÍNICA	70	R\$ 31,90	R\$ 2.233,00
541	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE AMÁLGA MA (KIT COM 6	20	R\$ 75,95	R\$ 1.519,00
542	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA (KIT COM 6	20	R\$ 30,67	R\$ 613,40
544	PORTA ALGODÃO METÁLICO	20	R\$ 80,81	R\$ 1.616,20
545	PORTA AMÁLGA MA	20	R\$ 13,06	R\$ 261,20
546	PORTA BROCA EM ESTOJO COM DIVISÕES	20	R\$ 67,34	R\$ 1.346,80
547	PORTA DICAL	30	R\$ 10,31	R\$ 309,30
549	POTE DAPPEN DE SILICONE	30	R\$ 5,08	R\$ 152,40
551	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 (SERINGA)	40	R\$ 30,19	R\$ 1.207,60
552	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (SERINGA)	40	R\$ 30,19	R\$ 1.207,60
553	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 (SERINGA)	40	R\$ 22,26	R\$ 890,40
554	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 4g CHARISMA CLASSIC (BISNAGA)	40	R\$ 17,68	R\$ 707,20
555	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 4g CHARISMA CLASSIC (BISNAGA)	40	R\$ 20,42	R\$ 816,80
556	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 4g CHARISMA CLASSIC (BISNAGA)	40	R\$ 23,83	R\$ 953,20
557	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 4g CHARISMA CLASSIC	40	R\$ 20,42	R\$ 816,80
558	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 COM 4g CHARISMA CLASSIC	40	R\$ 19,24	R\$ 769,60
559	REVELADOR RADIOGRÁFICO	15	R\$ 19,60	R\$ 294,00
560	SERINGA CARPULE	30	R\$ 37,89	R\$ 1.136,70
562	SOLUÇÃO MILTON (1%)	20	R\$ 10,01	R\$ 200,20
564	SUGADOR DESCARTÁVEL (PACOTE COM 40 UNIDADES)	300	R\$ 9,31	R\$ 2.793,00
567	TIRA DE LIXA EM AÇO PARA ACABAMENTO EMBALAGEM COM 12 UNID	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
574	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/100	200	R\$ 0,16	R\$ 32,00
575	ALBUMINA 500ML	40	R\$ 165,74	R\$ 6.629,60
581	BANDAGEM ADESIVA PÓS-COLETA C/500	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
582	BASTÃO DE VIDRO FINO 5X300	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00
586	CAIXA PORTA LAMINAS C/50	200	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
587	COLÉSTEROL ENZIMÁTICO 200T	60	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
593	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5 - 9 FIOS	300	R\$ 24,85	R\$ 7.455,00
595	CORANTE DE GRAM	20	R\$ 54,23	R\$ 1.084,60
599	CRONOMETRO	20	R\$ 22,14	R\$ 442,80
604	FITA P/TESTE DE GRAVIDEZ	80	R\$ 47,85	R\$ 3.828,00
605	FIXADOR CITOLÓGICO	160	R\$ 15,92	R\$ 2.547,20
607	GLICOSE MONOREAGENTE ENZIMÁTICA 300T	50	R\$ 99,25	R\$ 4.962,50
614	LÂMINA COMUM NÃO LAPIDADA LISA C/50	100	R\$ 7,28	R\$ 728,00

619	LÍQUIDO DE TURCK 1000ML	24	R\$ 48,21	R\$ 1.157,04
622	MASSA P/VEDAR TUBO CAPILAR	40	R\$ 48,14	R\$ 1.925,60
623	MICROTUBOS EPPENDORF 1,5 C/500	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
624	MUCOPROTEÍNAS 26T	6	R\$ 87,00	R\$ 522,00
625	ÓLEO MINERAL	18	R\$ 5,57	R\$ 100,26
634	PIPETA DE WESTERGREEN	70	R\$ 8,80	R\$ 616,00
635	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA	400	R\$ 0,20	R\$ 80,00
636	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML 1/10	60	R\$ 31,99	R\$ 1.919,40
637	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 1ML 1/100	60	R\$ 16,98	R\$ 1.018,80
643	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 10 µL	5	R\$ 195,61	R\$ 1.173,66
653	PLACA DE PETRI 100X15 VIDRO	30	R\$ 14,62	R\$ 438,60
654	PONT. UNIVERSAL (O A 200 µL) AMARELA C/1000 TP/GILSON	50	R\$ 36,25	R\$ 1.812,50
657	PROVETA DE VIDRO COM BASE DE POLIETILENO DE 100 ML	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00
658	RELÓGIO DESPERTADOR DE PLÁSTICO	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
660	SORO ANTI-A	40	R\$ 36,25	R\$ 1.450,00
665	SORO CONTROLE 2 5ML	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
666	SORO CONTROLE RH	30	R\$ 36,25	R\$ 1.087,50
667	SWAB C/HASTE FLEXÍVEL C/100	150	R\$ 5,81	R\$ 871,50
668	TAMPA P/TUBO 12X75	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
677	TUBO 12X75 PLÁSTICO TRANSPARENTE	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
678	TUBO 12X75 VIDRO	2000	R\$ 0,44	R\$ 880,00
680	TUBO A VÁCUO EDTA 04 ML C/TAMPA C/100 (raro)	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00
683	TUBO COM GEL À VÁCUO SILIC. 10 ML C/TAMPA C/100	20	R\$ 79,92	R\$ 1.598,40
682	URÉIA ENZIMÁTICA 300T	20	R\$ 187,05	R\$ 3.741,00
683	URÉIA COLOR 500ML (BI-REAGENTE)	20	R\$ 187,05	R\$ 3.741,00
684	URÉIA UV 200ML	20	R\$ 185,75	R\$ 3.915,00
685	URÉIA UV 200T	20	R\$ 195,75	R\$ 3.915,00
688	INTERCLEAN 20 LT	15	R\$ 230,41	R\$ 3.456,15

FAC SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA  
 CNPJ: 31.317.338/0001-03

Valor total: R\$ 1.879.611,20 (um milhão, oitocentos e setenta e nove mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BIPERIDENO 2MG	110000	R\$ 0,29	R\$ 31.900,00
6	CLAZEPAM 10MGs	320000	R\$ 0,09	R\$ 2.880,00
12	HALOPERIDOL 5MG	60000	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
15	RISPERIDONA 1MG	60000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
16	RISPERIDONA 2MG	60000	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
17	RISPERIDONA 3MG	60000	R\$ 0,23	R\$ 13.800,00
21	SERTRALINA 50MG	30000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
23	A.A.S 100MG	800	R\$ 0,07	R\$ 56,00
27	ALBENDAZOL 400MGs	1400	R\$ 0,52	R\$ 728,00
30	AMBROXOL XAROPÉ PEDIÁTRICO	1200	R\$ 2,24	R\$ 2.688,00

(Continua na próxima página)





PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES – PI

32	AMOXILINA 500MG	30000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
33	AMOXILINA SUSPENSÃO 250ML/50ML	1500	R\$ 4,14	R\$ 6.210,00
34	AMPICILINA 500MG	40000	R\$ 0,53	R\$ 21.200,00
35	AMPICILINA SUSPENSÃO	1100	R\$ 5,60	R\$ 6.160,00
36	AMPLICITIL 100MG	80000	R\$ 0,35	R\$ 28.000,00
43	AZITROMICINA SUSPENSÃO 900ML	1200	R\$ 13,59	R\$ 16.308,00
45	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	300	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00
46	BROMOPRIDA GOTAS 20ML	300	R\$ 1,44	R\$ 432,00
47	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
48	CAPTROPIL 25MG	20000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
49	CAPTROPIL 50MG	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
50	CARVEDILOL 12,5MG	1500	R\$ 0,22	R\$ 330,00
51	CARVEDILOL 25MG	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00
52	CEFALXINA 500MG	30000	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00
54	CEFCONAZOL 200MG	4000	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00
56	CIMETIDINA 200MG	4000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
60	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 100ML	600	R\$ 3,04	R\$ 1.824,00
61	COMPLEXO B	24000	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
63	COMPLEXO B XAROPE 100ML	6000	R\$ 3,41	R\$ 2.046,00
73	DIGOXINA ELIXIR 0,5MG/60ML	300	R\$ 7,89	R\$ 2.349,00
74	DIMETICONA 40MG	8000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
77	DIPIRONA SÓDICA 500MG	80000	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
79	ENALAPRIL 20MG	50000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
81	ERITROMICINA 125MG/ML SUSPENSÃO	200	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00
82	ESPIROLACTONA 100MG	600	R\$ 0,88	R\$ 528,00
85	FENOTEROL 5MG/ML GOTAS 20ML	250	R\$ 5,94	R\$ 1.485,00
86	FILIZODAZOL 150MG	5000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
87	FUROSEMIDA 40MG	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
88	GILBENCLAMIDA 5MG	100000	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
89	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	20000	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
90	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
91	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	1000	R\$ 3,36	R\$ 3.360,00
92	HIOSCINA	3000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
93	HIOSCINA COMPOSTO GOTAS 20ML	950	R\$ 11,01	R\$ 10.459,50
94	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML	800	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00
96	IVERMECTINA 6MG	8000	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00
97	LIDOCAINA 5% 30G	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
98	LOSARTANA POTASSICA 100MG	60000	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00
99	LOSARTANA POTASSICA 50MG	160000	R\$ 0,10	R\$ 16.000,00
100	MAREVAN 5MG	2000	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
103	METFORMINA 500MG	180000	R\$ 0,12	R\$ 21.600,00
104	METFORMINA 850MG	180000	R\$ 0,12	R\$ 21.600,00
105	METILDOPA 250MG	6000	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00
108	METOCLOPRAMIDA 10ML GOTAS	700	R\$ 1,24	R\$ 868,00
109	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL 50G + APLICADOR	1400	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00
110	METRONIDAZOL 250MG	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
111	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL +	2000	R\$ 5,16	R\$ 10.320,00
114	MICONAZOL DE NITRATO 20MG/2BG CREME DERMATOLÓGICO	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
116	NEOMICINA + BACITRACINA 15G	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
117	NIFEDIPINA 10MG	150000	R\$ 0,20	R\$ 30.000,00
119	NIMESULIDA 100MG	60000	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
120	NIMESULIDA 15ML	1200	R\$ 1,88	R\$ 2.256,00
122	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000UI 50ML	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
125	PARACETAMOL 500MG	36000	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00
128	PREDNISOLONA 20MG	10000	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
129	PREDNISOLONA SUSPENSÃO	900	R\$ 6,75	R\$ 6.075,00
130	PREDNISOLONA 20MG	5000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
131	PREDNISOLONA 5MG	5000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
134	SALBUTAMOL SUSPENSÃO 100ML	4000	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00
136	SINVASTATINA 20MG	12000	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
137	SINVASTATINA 40MG	12000	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
138	SULFADIAZINA DE PRATA 30G CREME	500	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
139	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	300	R\$ 45,60	R\$ 13.680,00
145	VASELINA POMADA 30G	900	R\$ 7,40	R\$ 6.660,00
147	ACIDO ASCORBICO 500MG/ML 50ML	4000	R\$ 2,39	R\$ 9.560,00
148	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
149	ADRENALINA 1ML	1950	R\$ 2,04	R\$ 3.984,00
150	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	4400	R\$ 0,50	R\$ 2.200,00
151	AMICACINA 100MG/ML 2ML	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
153	AMINIFILINA 24MG/ML 10ML	4400	R\$ 1,55	R\$ 6.820,00
156	BENZETACIL PENICILINA 1200.000UI	3000	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00
160	RUFIVACINA + GLICOSE 5MG + 80MG 4ML	1000	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00
161	BUPIVACAÍNA 0,50% 20ML	1000	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00
162	CARBAMEZEPINA 20MG/ML 100ML	120	R\$ 13,12	R\$ 1.574,40
163	CEFALOTINA 1G	1400	R\$ 5,62	R\$ 7.868,00
164	CFETRAXONA DISSODICA 1G	3600	R\$ 5,96	R\$ 21.456,00
165	CETAMINA 50MG/ML 2ML	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
166	CETOPROFENO 100MG/2ML	800	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00
167	CIPROFLOXACINA 200MG/100ML	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
171	CLORIDRATO DE ETILEFRASCOINA 10MG/ML	2000	R\$ 2,62	R\$ 5.240,00
172	CLORIDRATO DE ISOSUPRINA 10MG/2ML	200	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
173	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 25MG/2ML 2ML	2000	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00
175	DESLANSOLIO 0,2MG/ML 1ML	1200	R\$ 3,93	R\$ 4.716,00
177	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML	5000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
178	DIPIRONA SÓDICA 1G/2ML	15000	R\$ 1,32	R\$ 19.800,00
186	GLUTONATO DE CÁLCIO 10% - ANTIDOTO DO SULFATO DE MAGNÉSIO	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
187	HEPARINA 9.000UI 0,25ML	1600	R\$ 11,28	R\$ 18.048,00
189	HIDROCORTISONA 100MG 10ML	1400	R\$ 3,35	R\$ 4.690,00
192	INSULINA REGULAR HUMANA	30	R\$ 54,48	R\$ 1.634,40
194	MATERGAN	40	R\$ 397,60	R\$ 15.904,00

196	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	900	R\$ 0,72	R\$ 648,00
197	METRONIDAZOL 5MG/ML 160ML	14000	R\$ 3,80	R\$ 53.200,00
203	OXACILINA 500MG	2000	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00
204	OXITOCINA SUI 1ML	500	R\$ 1,78	R\$ 890,00
205	PROPOFOL 10MG/ML	400	R\$ 26,40	R\$ 10.560,00
206	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	3000	R\$ 4,58	R\$ 13.740,00
209	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	3200	R\$ 2,63	R\$ 8.416,00
210	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	8000	R\$ 0,07	R\$ 32.160,00
211	SORO GLUCOSADO 0,5% 500ML	2200	R\$ 4,02	R\$ 8.844,00
212	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	800	R\$ 7,92	R\$ 6.336,00
213	SUXAMETONIO 1.000MG	400	R\$ 25,80	R\$ 10.320,00
214	TEMOXICAM INJETAVEL 20MG 2ML	200	R\$ 9,41	R\$ 1.882,00
216	VITAMINA K 10MG/ML 1ML	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
217	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100	200	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00
219	AGUA OXIGENADA 10VOL 1.000ML	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
220	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5	40000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
221	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 20 X 5,5	40000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
222	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 25 X 0,7	50000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
223	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 25 X 0,8	50000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
224	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 40 X 12	50000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
225	ALCOOL 70% 1.000ML	7000	R\$ 0,72	R\$ 5.040,00
226	ALCOOL GEL 70% 500ML	6000	R\$ 7,20	R\$ 43.200,00
227	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS	400	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00
228	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	60	R\$ 3,51	R\$ 210,60
231	ATADURA CREPE TAM 10CM X 3M 9FIOS ALGODÃO NÃO ESTERIL COM	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
232	ATADURA CREPE TAM 12CM X 3M 9FIOS ALGODÃO NÃO ESTERIL COM	500	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00
234	ATADURA CREPE TAM 15CM X 3M 9FIOS ALGODÃO NÃO ESTERIL COM	500	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00
240	BANDEJA SEM TAMPOLA E COM ALÇAS LATERAIS 30 X 20 X 0,4CM EM	40	R\$ 144,00	R\$ 5.760,00
241	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM	2200	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
242	BOLSA P/ COLOSTOMIA 50MM	2200	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
243	BOLSA P/ COLOSTOMIA 63MM	2200	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00
246	CAMPO OPERATORIO 45X50CM PCT 50 UNIDADE	400	R\$ 58,20	R\$ 23.280,00
247	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ CUFF Nº 8,0	30	R\$ 26,67	R\$ 800,10
248	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ CUFF Nº 9,0 DESC	30	R\$ 26,67	R\$ 800,10
249	CATETER JELCO 18 (PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, FLEXIVEL, DESC.)	6000	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
250	CATETER JELCO 20 (PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, FLEXIVEL, DESC.)	6000	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
251	CATETER JELCO 22 (PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, FLEXIVEL, DESC.)	6000	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
252	CATETER JELCO 24 (PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, FLEXIVEL, DESC.)	5000	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
253	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	1800	R\$ 1,20	R\$ 2.160,00
254	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	300	R\$ 0,74	R\$ 222,00
255	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
256	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 18	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
258	COLETOUR DE FEZES SEM UGÍDUO	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
259	COLETOUR DE MATERIAL PERFURADO CORTANTE 13L	2200	R\$ 5,90	R\$ 13.080,00
261	COLETOUR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA FECHADO 2.000ML	400	R\$ 3,71	R\$ 1.484,00
262	COLETOUR DE URINA HOSPITALAR INFANTIL FEMININO COM 10	200	R\$ 4,68	R\$ 936,00
263	COLETOUR DE URINA HOSPITALAR INFANTIL MASCULINO COM 10	200	R\$ 4,68	R\$ 936,00
264	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1.000ML 4 ENZIMAS	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
266	DISPOSITIVO URINÁRIO Nº 6 C/ EXTENSÃO	20	R\$ 4,93	R\$ 98,60
268	DRENO DE PENROSE Nº 1 PCT COM 12 UNIDADES	15	R\$ 7,80	R\$ 117,00
269	DRENO DE PENROSE Nº 4 PCT COM 12 UNIDADES	15	R\$ 15,68	R\$ 235,20
272	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	8000	R\$ 0,96	R\$ 7.680,00
273	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	800	R\$ 1,62	R\$ 1.296,00
274	EQUIPO PARA TRANSFERENCIA DE SANGUE CÂMARA DUPLA	200	R\$ 3,71	R\$ 742,00
275	ESCOVINHA PARA COLETA DE COLOGIA	4000	R\$ 0,22	R\$ 880,00
278	ESPATULA DE AIRES COM 100	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
279	ESPELHO VAGINAL DESCARTAVEL TAM M	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
280	ESPELHO VAGINAL DESCARTAVEL TAM P	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
281	ESTETOSCOPIO	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
282	ETER SULFURICO C/ 1.000ML	25	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
283	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
284	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
286	FIO GUIA Nº 7,5MM	12	R\$ 77,00	R\$ 924,00
287	FIO GUIA Nº 7MM	12	R\$ 77,00	R\$ 924,00
288	FIO GUIA Nº 8,5MM	12	R\$ 77,00	R\$ 924,00
289	FIO GUIA Nº 8MM	12	R\$ 77,00	R\$ 924,00
290	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 43,20	R\$ 432,00
291	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
292	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
293	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA CX C/ 24	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00
294	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
295	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	300	R\$ 2,74	R\$ 822,00
296	FITA MICROPORE 2,5 X 10	400	R\$ 2,28	R\$ 912,00
297	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	1000	R\$ 3,93	R\$ 3.930,00
298	FITA PARA TESTE PARA GLICOSE CX C/ 50 TESTES	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
299	FORMOL LIQUIDO 10% 1.000ML	100	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
300	FRALDAS DESCARTAVES ADULTO EXTRA GRANDE	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
301	FRALDAS DESCARTAVES ADULTO MEDIO	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
309	GLICOSIMETRO	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
310	GORRO PARA CIRURGIA COM ELASTICO DESCARTAVEL C/ 100	150	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
311	INALADOR E NEBULIZADOR	15	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00
312	RIT PAPANICOLAUI TAM G	300	R\$ 2,81	R\$ 843,00

(Continua na próxima página)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES – PI

333	KIT PAPANICOLAU TAM M	400	R\$ 2,51	R\$ 1.044,00
334	KIT PAPANICOLAU TAM P	400	R\$ 2,31	R\$ 1.004,00
325	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UNIDADES	30	R\$ 28,68	R\$ 860,40
326	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CX C/ 100 UNIDADES	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
322	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL SEM PÓ TAM M	150	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
323	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL SEM PÓ TAM P	150	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
324	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL TAM G	1500	R\$ 19,20	R\$ 28.800,00
325	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL TAM M	5000	R\$ 19,20	R\$ 96.000,00
326	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL TAM P	5000	R\$ 19,20	R\$ 96.000,00
327	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL TAM PP	1000	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00
329	MASCARA DE VENTURI ADULTA	20	R\$ 18,36	R\$ 367,20
330	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	15	R\$ 18,36	R\$ 275,40
334	PAPEL GRAU CIRURGICO 350MM X 100M	10	R\$ 72,45	R\$ 724,50
335	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M	10	R\$ 96,60	R\$ 966,00
336	PAPEL LENÇOL 50CM X 50M	120	R\$ 5,52	R\$ 662,40
337	PAPEL LENÇOL 70 X 50	150	R\$ 8,57	R\$ 2.999,50
338	PAPEL PARA EDCOARDOGRAMA 48X30M	120	R\$ 4,80	R\$ 576,00
339	POVIDINE DEGERMANTE	36	R\$ 20,40	R\$ 734,40
340	POVIDINE TOPICO 1.000ML (PVP) CX C/ 12 UNIDADES	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
341	PROPE DESCARTAVEL	800	R\$ 10,80	R\$ 8.640,00
342	SCALP Nº 19	4000	R\$ 0,24	R\$ 960,00
343	SCALP Nº 21	2200	R\$ 0,24	R\$ 528,00
344	SCALP Nº 23	4000	R\$ 0,24	R\$ 960,00
345	SCALP Nº 25	2200	R\$ 0,24	R\$ 528,00
346	SCALP Nº 27	1800	R\$ 0,24	R\$ 432,00
347	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 1ML C/ AGULHA	3000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
350	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/ BALÃO	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
359	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 C/ BALÃO	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
360	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 C/ BALÃO	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
361	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 C/ BALÃO	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
362	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 C/ BALÃO	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
363	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 C/ BALÃO	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
364	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 16	100	R\$ 1,81	R\$ 181,00
365	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10 FRASCOS	20	R\$ 14,58	R\$ 291,60
366	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12 FRASCOS	20	R\$ 14,58	R\$ 291,60
367	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	20	R\$ 0,81	R\$ 16,20
368	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	20	R\$ 0,81	R\$ 16,20
369	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	20	R\$ 0,84	R\$ 16,80
371	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	20	R\$ 0,81	R\$ 16,20
372	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	20	R\$ 0,81	R\$ 16,20
373	SONDA URETRAL Nº 10	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
374	SONDA URETRAL Nº 12	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00
375	SONDA URETRAL Nº 16	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
376	SONDA URETRAL Nº 18	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
377	SONDA URETRAL Nº 8	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
378	TERMO HIGROMETRO DIGITAL TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA E	10	R\$ 66,80	R\$ 668,00
381	TERMOMETRO DIGITAL INTERNA E EXTERNA C/ FUNÇÃO MÁXIMA E	20	R\$ 66,80	R\$ 1.336,00
382	TONDEIRINHA DESCARTAVEL 3 VIAS	300	R\$ 0,96	R\$ 288,00
383	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO C/ 100	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
384	TUBO DE LATEX 300M	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20
385	TUBO DE LATEX 204M	10	R\$ 3,06	R\$ 30,60
391	UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLASTICO DE 250ML	20	R\$ 24,74	R\$ 494,80
399	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGENIO	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
393	VASELINA LIQUIDA 1.000ML	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
395	VYCRIL Nº 0 C/ AGULHA	1	R\$ 204,00	R\$ 204,00
396	VYCRIL Nº 1 C/ AGULHA	1	R\$ 204,00	R\$ 204,00
397	VYCRIL Nº 2 C/ AGULHA	1	R\$ 204,00	R\$ 204,00
398	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA (PACOTE COM 100 UNID)	45	R\$ 5,78	R\$ 260,10
399	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (KIT C/ 03 BISPAGAS)	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
401	ÁGUA DESTILADA GALÃO COM 3L	84	R\$ 9,48	R\$ 796,32
402	AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA 30G COM 100 UNID	80	R\$ 33,60	R\$ 2.688,00
403	AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL LONGA 27G COM 300 UNID	80	R\$ 33,60	R\$ 2.688,00
404	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 25X7MM COM 100 UNID	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
405	ALAVANCA APICAL RETA	50	R\$ 32,01	R\$ 1.600,50
406	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA	50	R\$ 32,01	R\$ 1.600,50
407	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA	50	R\$ 32,01	R\$ 1.600,50
408	ALAVANCA SELDIN RETA	50	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
409	ALCOOL 70%	240	R\$ 7,20	R\$ 1.728,00
410	ALGINATO TIPO II - PACOTE COM 410G	80	R\$ 64,80	R\$ 5.184,00
411	ALGODÃO EM ROLETES	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
412	ALGODÃO HIDROFÍLICO COM 500G	400	R\$ 11,49	R\$ 4.596,00
413	ALVEOLÓMOMO CURVO	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
416	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA (CAIXA COM 50	150	R\$ 155,50	R\$ 23.325,00
420	APARELHO RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO MÓVEL	2	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00
421	AVENTAL DE CILINDRO COM PROTETOR DE TROCIDO	3	R\$ 127,00	R\$ 381,00
422	AVENTAL DESCARTAVEL TÃO MANGA LONGA PACOTE COM 1 UNID	500	R\$ 4,04	R\$ 2.020,00
423	BANDEJA DE INOX 22X12X1cm	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
447	BRUNIDOR DUPLO P/ AMÁLGAMA	40	R\$ 17,60	R\$ 704,00
448	CABO DE BISTURI	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00
451	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO 10L	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
452	CALÇADOR (DIVERSOS TAMANHOS)	28	R\$ 16,00	R\$ 448,00
453	CÂMARA DE REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00

454	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	16	R\$ 333,00	R\$ 5.328,00
459	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO COR A2 - PÓ	20	R\$ 35,30	R\$ 706,00
460	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO COR A2 - LÍQUIDO	20	R\$ 35,30	R\$ 706,00
461	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL PRONTO PRA	30	R\$ 188,80	R\$ 5.664,00
462	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - PÓ	40	R\$ 14,40	R\$ 576,00
465	COLHER DE DENTINA DUPLA (TAMANHOS DIVERSOS)	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
467	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO SILENCIOSO, ISENTO DE ÓLEO, COM	4	R\$ 3.504,00	R\$ 14.016,00
469	CREME DENTAL (PASTA)	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
470	CUBA ASSEPSIA 08cm	14	R\$ 19,20	R\$ 268,80
476	CURETA DE LUCAS	35	R\$ 14,40	R\$ 504,00
478	ESCOVA DE ROBSON	120	R\$ 0,03	R\$ 3,40
482	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 355	30	R\$ 15,60	R\$ 468,00
483	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DE CIMENTO	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
484	ESPÁTULA Nº03	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
507	GLUTARALDEÍDO	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
508	GORRO DESCARTAVEL COM ELÁSTICO (50 UNID)	90	R\$ 10,80	R\$ 972,00
530	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO)	28	R\$ 29,40	R\$ 823,20
511	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
513	JOGO DE LIMA K-FLEX (1ª SÉRIE)	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
514	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
515	LÂMINA DE BISTURI Nº11	30	R\$ 28,80	R\$ 864,00
516	LÂMINA DE BISTURI Nº15	30	R\$ 28,80	R\$ 864,00
517	LIMA PARA OSSO	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
518	LUVA DE PVC PARA LAVAGEM DE MATERIAIS	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
519	LUVA TAM. M (100 UNID)	350	R\$ 19,20	R\$ 6.720,00
520	LUVA TAM. P (100 UNID)	450	R\$ 19,20	R\$ 8.640,00
521	LUVA TAM. PP (100 UNID)	450	R\$ 19,20	R\$ 8.640,00
524	MÁSCARA Nº5	400	R\$ 1,74	R\$ 696,00
533	PASTA DE IMPRESSÃO ZINCO ENÓLICA 60G	20	R\$ 70,40	R\$ 1.408,00
534	PASTA PROFILÁTICA	84	R\$ 7,20	R\$ 604,80
536	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
537	PELÍCULA RADIOGRÁFICA TAM. PADRÃO VELOCIDADE E	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
539	PINÇA MOSQUITO	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
540	PLACA DE VIDRO	30	R\$ 17,60	R\$ 528,00
543	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	30	R\$ 32,40	R\$ 972,00
548	PORTA MATRIZ	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
550	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
563	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 05	70	R\$ 9,60	R\$ 672,00
565	TESOURA COM PONTA	35	R\$ 24,00	R\$ 840,00
566	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO (EMBALAGEM COM	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
568	TIRA/MATRIZ DE POLIÉSTER (EMBALAGEM COM 50 UNID)	50	R\$ 4,08	R\$ 204,00
569	VASELINA SÓLIDA BISPAGA C/30G	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
570	VERNIZ CAVITÁRIO 15ml	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
571	VERNIZ COM FLUOR 5%	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
572	ÁCIDO ÚRICO 200ML (MONOREAGENTE)	50	R\$ 105,60	R\$ 5.280,00
573	ÁGUA DEIONIZADA 1000ML	400	R\$ 6,21	R\$ 2.484,00
576	ALCOOL 70% 1.000 ML	600	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00
577	ALCOOL ABSOLUTO	240	R\$ 9,60	R\$ 2.304,00
578	ALGODÃO HIDROFÍLO 500 GRAMAS	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
579	ALT/ TGO (UV) 125ML (BI-REAGENTE) para máquina semi automática	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
580	AZUL DE METILENO	24	R\$ 38,40	R\$ 921,60
583	BILIRRUBINA 200ML	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
584	BILIRRUBINA C/ PADRÃO 104/208T	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
585	BIO CLEAN PLUS(SOLUÇÃO LIMPEZA)	16	R\$ 122,40	R\$ 1.958,40
588	COLESTEROL TOTAL 200ML (MONOREAGENTE)	60	R\$ 122,40	R\$ 7.344,00
589	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 03 LITROS	160	R\$ 1,99	R\$ 318,40
590	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 07 LITROS	160	R\$ 3,60	R\$ 576,00
591	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 13 LITROS	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
592	COLETOR UNIVERSAL 50ML	4000	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
594	CONFADOR DE CELULAS	4	R\$ 399,50	R\$ 2.399,00
596	CORANTE DE ZIEHL-NIELSEN	20	R\$ 107,20	R\$ 2.144,00
597	CREATININA COLORIMÉTRICA 500T	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
598	CREATININA CINÉTICA E PONTO FINAL 250ML	40	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
600	CUBA P/CLORALGOL 8 LAMINAS	10	R\$ 124,80	R\$ 1.248,00
601	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
602	ESCOVA PARA LAVAR TUBO 'GRANDE'	24	R\$ 16,60	R\$ 398,40
603	ESCOVA PARA LAVAR TUBO 'PEQUENO'	24	R\$ 14,40	R\$ 345,60
606	GLICOSE ENZIMÁTICA 1000ML (MONOREAGENTE)	60	R\$ 138,00	R\$ 8.280,00
608	GORRO DESCARTAVEL C/100	70	R\$ 10,80	R\$ 756,00
609	HBSAG	10	R\$ 101,60	R\$ 1.016,00
610	HCG STRIP	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
611	HCV	10	R\$ 126,40	R\$ 1.264,00
612	HEMOGLOBINA PADRÃO	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
613	HIV	10	R\$ 122,20	R\$ 1.222,00
615	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
616	LAMINULA P/MICROSCOPIO 24X24 C/100	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
617	LANCETA DESC. C/200	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
618	LAPIS DERMOGRAFICO VERMELHO	60	R\$ 13,01	R\$ 780,60
620	LUGOL FORTE 1000ML	24	R\$ 39,90	R\$ 957,60
621	MÁSCARA DESCARTAVEL COM	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
623	PADRÃO DE BILIRRUBINA	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
627	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
628	PANÓTIKO N.01 500ML	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
629	PANÓTIKO RÁPIDO P/CLORALGOL 3X500ML	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
630	PAPEL LENÇOL DESC. 50X50	120	R\$ 7,36	R\$ 883,20
631	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12,5 CM	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
632	PCR TEST 100T	30	R\$ 122,40	R\$ 3.672,00
633	PÉRA P/PIPETAS	170	R\$ 22,00	R\$ 3.740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI

638	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 20ML 1/10	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
639	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML 1/100	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
640	PIPETADOR DE VOL. 100-1000 UL	4	R\$ 344,00	R\$ 1.376,00
641	PIPETADOR DE VOL AJUST BICO EM AÇO INOX 100-1000 µl	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
642	PIPETADOR DE VOL AJUST BICO EM AÇO INOX 10- 100 µL	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
644	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 1000 µL	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
645	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 20 µL	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
646	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 25 µL	6	R\$ 96,00	R\$ 576,00
647	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 500 µL	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
648	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 250 µL	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
649	PIPETADOR DE VOL FIXORIBO C EM AÇO INOX 100 µL	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
650	PIPETADOR DE VOLUME FIXO, EXTREMIDADE DO BICO EM AÇO	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
651	PAPEL LENÇOL DESC. 50X50	120	R\$ 7,36	R\$ 883,20
652	PLACA DE KLEINE COM 12 ESCAVAÇÕES	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
655	PONT. UNIVERSAL (200 A 1000 UL) AZUL C/1000	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
656	PROTEÍNA TOTALS 400T	30	R\$ 37,20	R\$ 1.116,00
659	SAPÁTILHA DESC.C/100	70	R\$ 14,51	R\$ 1.015,70
661	SORO ANTI-AB	40	R\$ 34,02	R\$ 1.360,80
662	SORO ANTI-B	40	R\$ 34,02	R\$ 1.360,80
663	SORO ANTI-D	40	R\$ 62,40	R\$ 2.496,00
664	SORO CONTROLE 15ML	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
669	TERMÔMETRO -10 A 250°C	12	R\$ 66,24	R\$ 794,88
670	TERMOMETRO P/BANHO MARIA -10+60	20	R\$ 66,80	R\$ 1.336,00
671	TERMOMETRO P/ESTUFA -10+320	20	R\$ 80,96	R\$ 1.619,20
672	TERMOMETRO QUÍMICO -10+ 110 UQ.VERMELHO	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
673	TRANSAMINASE OXALACÉTICA SOT /AST/ TGO	50	R\$ 135,80	R\$ 6.790,00
674	TRANSAMINASE PIRUVICA 100T + TRANS. OXALA	24	R\$ 135,60	R\$ 3.254,40
675	TRIGLICÉRIDES 200T	42	R\$ 274,90	R\$ 11.541,60
676	TRIGLICÉRIDES (GPO-PAP) 200ML (MONOREGENTE)	10	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
679	TUBO 13X100 VIDRO	2000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
680	VDRL TOTAL	40	R\$ 55,20	R\$ 2.208,00
687	TRIGLICÉRIDES (GPO-PAP) 200ML (MONOREGENTE)	10	R\$ 274,80	R\$ 2.748,00
689	CORANTE GEMSA	10	R\$ 69,60	R\$ 696,00
690	FOSFATO DISSÓDICO	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00

Joaquim Pires - PI, 12 de julho de 2022.

Genival Bezerra da Silva  
Prefeito Municipal

Id:12525E773DA1129D



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS DA LOCALIDADE JACARÉ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES-PI, CONFORME ORÇAMENTO, PROJETOS E DEMAIS ANEXOS CONSTANTES DO EDITAL. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: 01 DE AGOSTO ÀS 08:00 HORAS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 368.547,34 (TREZENTOS E SESENTA E OITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.

ENDEREÇO: RUA DOROTEU SERTÃO, 560 - CENTRO - JOAQUIM PIRES  
MAIORES INFORMAÇÕES, EDITAL, ANEXOS E DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PODERÃO SER ADQUIRIDOS JUNTO A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, NO ENDEREÇO ACIMA CITADO, PELO TELEFONE (86) 3360-1341, EM DIAS ÚTEIS DE SEGUNDA À SEXTA, DE 08H00MIN AS 13H00MIN E PELO E-MAIL joaquimprescontratacao@gmail.com

JOAQUIM PIRES (PI), 14 DE JULHO DE 2022.

IRANILDO PIRES SAMPAIO VALE  
PRESIDENTE DA CPL



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

Id:0471A7C3963D1516

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PROMOVIDA PELO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE BETANIA DO PIAUÍ, PERANTE A COMISSÃO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES PARA DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS, NOS TERMOS DO ARTIGO 9º, § 4º DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL.

Às 14 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, no CRAS, realizou-se a Audiência Pública para demonstração e avaliação do cumprimento das metas fiscais relativas ao primeiro quadrimestre do ano de 2022, nos termos do Art. 9º, § 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal, com início às 9:00horas. O evento foi divulgado através de convites individuais a representantes dos poderes públicos e sociedade civil organizada, comparoecendo, entre outros, os que assinam ao final a presente ATA. Os trabalhos foram abertos pelo (a), Controladora Sr.ª Maria Delmondes Rodrigues, com uma explanação das realizações do ao primeiro quadrimestre do ano de 2022, demonstrando e avaliando o cumprimento das metas e os resultados obtidos no cidade período. Complementado a análise preliminar, foram apresentados os resultados orçamentários, financeiros e patrimoniais com fundamento no Relatório de Gestão Fiscal, Relatório Resumido da Execução Orçamentária e demais demonstrativos e procedimentos documentais constantes dos balancetes mensais.

A Audiência Pública foi encerrada às 11:00horas e lavrada a presente ata que, após lida e achada de acordo, vai assinada por mim, Maria Delmondes Rodrigues, secretária do Evento, e por todos os presentes que assim o desejarem.

ASSINATURA Maria Delmondes Rodrigues FUNÇÃO Controladora  
ASSINATURA Genival Bezerra da Silva FUNÇÃO Prefeito Municipal  
ASSINATURA Francisco Coelho Rodrigues FUNÇÃO Sec. Finanças  
ASSINATURA Magalhães Coelho Rodrigues FUNÇÃO Sec. de Educação  
ASSINATURA Claudival Xavier de Lencastre FUNÇÃO Sec. de Saúde  
ASSINATURA \_\_\_\_\_ FUNÇÃO \_\_\_\_\_  
ASSINATURA \_\_\_\_\_ FUNÇÃO \_\_\_\_\_

Id:09FEBDA50C651231

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI  
CNPJ: 01.612.622/0001-33



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 067/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022/ PMPB  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, IMPRESSORA E SMART TV, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí.

CONTRATADA: a empresa VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.975.551/0001-27, com sede e foro no Setor SCN - Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 1201, Parte B, Edifício Centro Empresarial VARIG, Asa Norte, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.714-900, registrada na Junta Comercial do Distrito Federal sob NIRE nº. 53202118383, endereço eletrônico: licitacao@vanguardainformatica.com.br, contato: (61) 3968-9919, neste ato representada por seu socio administrador o senhor FELIPE GONÇALVES NOVA DA COSTA, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 07/07/1988, portador da Carteira de Habilitação CNH nº 04551733807, expedida pelo DETRAN/DF e inscrito no CPF sob nº 029.555.641-25, residente e domiciliado na Casa 02, Lote 03, Apartamento 404, Taguatinga, Distrito Federal, sob CEP nº 72.015-025.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, para o exercício de 2022.

VALOR TOTAL: R\$ 11.065,39 (onze mil sessenta e cinco e trinta e nove centavos).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de julho de 2022.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 13/07/2022 até 31/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e a Lei Complementar 123/06.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR  
DIRETOR DA CPL